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Sarajevo, 30.11.2020. godine

PREDSJEDAVAJUCI
SKUPSTINE KANTONA SARAJEVO
- N/r predsjedavajuéeg

PREDMET: Odgovor na zastupniko pitanje zastupnice Neire Dizdarew
VEZA: Vas dopis br. 01-04-20702-74/20 od 22.06.202fbdine

Dana 07.07.2020. godine Ministarstvo prostornogiemg, grdenja i zastite okoliSa, zaprimilo je od
strane SkupStine Kantona Sarajevo, dopis br. 020092-74/20 od 22.06.2020. godine, uz koji je
priloZzena zastuptka inicijativa, zastupnice Neire Dizdaréyvkoja glasi:

.,Na osnovuclana 106. i 213. Poslovnika Skupstine Kantona $aoaj(Sluzbene novine Kantona
Sarajevo — Drugi novi pegceni tekst br.: 4/12, 15/13, 47/13, 47/15 i 48/1puawjem Zastupriku
inicijativu Ministarstvu prostornog udenja, grdenja i zaStite okoliSa i Kantonalnoj upravi za
inspekcijske poslove:

Podnosim inicijativu gore pomenutim javnim organima izvrSe nadzor nad radom predstavnika
etaznih vlasnika i upravitelja EPISMONT doo na adfgeteova 13.

Zgrada je imala na &anu 01.01.2019. godine 9.690,90 Km, da bi na kgmgdine t&nije na dan
31.12.2019. imala -2306,23 KM.

Molim Ministarstvo i KUIP da svako iz svoje nadle&ti utvrdi zbogcéega je nastao minus @@k
11.996,83 KM na r&nu zgrade.

Molim da se prilikom nadzora poduzmu sljédeadnje:
1. Provjeri da li su godisnjim planom predeni rashodi od 11.996,83 KM shodéianu 41,
45. Zakona o upravljanju zajedkim dijelovima zgrade (Sl. novine KS 19/17), daslli
etazni vlasnici pozvani i odrzali sastanak na kemelonijeli odluku o utroSku sredstava od
11 hiljada KM shodnailanu 50. Zakona, te molimo Ministarstvo da mi desteopiju
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godisnjeg plana za 2019. godinu, te zapisnik o jasya godiSnjeg plana za 2019. godinu
od strane etaznih vlasnka

2. Provjeriti ugovor o keranmiarskim radovima sa firmom ASG Enterier doo za kjge
utroseno 4574,50 KM sadana zgrade, molimo da se dostavi kopija ugovora,ilaluka
etaznih vlasnikaza te radove

3. Provjeriti stavku 40 u godiSnjem izvjeStaju ,Nabawtnog potroSnog materijala i alata za
¢is¢enje i odrzavanje” te ugovor sa Tehna doo broj 1% iznosu od 3432,12 KM, te
molim kopiju odluke etaznih vlasnika za ovaj rashod

4. Provjeriti stavku rashoda za redovni mjgseservis lifta iz kojeg je vidljivo da u januaru,
martu i avgustu 2019. godine nije bilo rashoda zesani servis lifta, da li se redovni
servis vrsSio? u

5. Prema izvjeStaju za 2019. upravnik nije izvrSiooad mjeseéni spregled lifta, te molim da
se ovo provijeri

6. Prema izvjeStaju zgrada ima osiguranje, molim dareejeri da li postoji zapisnik u kojem
etazni vlasnici daju saglasnost na zailjanje takvog ugovora, te molim da mi se dostavi
kopija zapisnika, te kopija samog ugovora o osigjuraa pomenutu adresu

7. Za sve utwiene nepravilnosti molim ds se poduzmu sve zakonaavgiene radnje

S postovanjem,

Neira Dizdarevié
Zastupnica NaSe stranke u Skupstini Kantona Sajavo*

ODGOVOR:

Po dobijanju gore navedene inicijative, uvazenéupasce, Neire Dizdareyj u vezi rashoda u
2019. godini u zgradi na adresi Geteova broj 13jistarstvo prostornog utenja, grdenja i zaStite
okolisa je izvrSilo nadzor nad radom upravnika dgrgEPISMONT" d.o.0. Sarajevo i nad radom
predstavnika etaznih vlasnika R&mdasmina.

Ramic Jasmin, koji je u 2019. godini, bio predstavnikzeiih vlasnika na zgradi Geteova br.
13, na zahtjev br. 05/03-19-20702-293/20 TD od 82019. godindprilog 1) i urgenciju br. 05/03-
19-20702-492/20 TD od 14.09.2020. godierilog 2), nije dostavio trazene informacije i
dokumentaciju.

Osmi Aida, koja je predstavnik etaznih vlasnika na dgri@eteova br. 13, od 01.08.2020.
godine, na zahtjev Ministarstva br. 05/03-19-20492/20 TD od 14.09.2019. godir{prilog 3),
dostavila je akt od 24.09.2020. godifmeilog 4), u kojem je navela da je raniji predstavnik etaznih
Rami¢ Jasmin umro u martu 2020. godine, te da @sindi nije predao dokumentaciju, vezano za
odrzavanje zajedtkih dijelova zgrade, tako da ista ne posjeduje dukuniaciju koju je Ministarstvo
trazilo.
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Upravnik zgrade ,EPISMONT" d.o.0. Sarajevo je natgv Ministarstva br. 05/03-19-20702-
292/20 TD od 04.08.2019. godine i e-mail od 30.02@ godindprilog 5), dostavio akt br. 206/20 od
21.08.2020. godinéprilog 6) i akt br. 260/20 od 30.09.2020. godif@ilog 7) u kojim je naveo
informacije i uz koji je priloZzio dokumentaciju, z&no za pomenute rashode na zgradi Geteova br. 13,
u 2019. godini.

Prilikom provaienja nadzora nad radom predstavnika etaznih vlasnikvdeno je da je
Rami¢ Jasmin, koji je bio predstavnik etaznih vlasnika u2019. godini, umrq tako da Ministarstvo
nije moglo izvrsiti nadzor nad radom imenovanog.

Prilikom provaienja nadzoranad radom upravnika ,EPISMONT“ d.o.0. Sarajevo,
konstatovano je sljede:

. Da je upravnik Ministarstvu dostavio Plan odrzaganjpoboljSanja zajed¢kih dijelova za
2019. godinu(u prilog6.1)
. Da je predstavnik etaznih vlasnika potpisao dargupeo Godisnji plan, ali da je upravnik

naveo da nema dokaza da su etazni vlasnici razirRi@ma i da ne zna da li je PEV postavio prijedlog
Godisnjeg plana na vidno mjesto u zgradi.

. Da je upravnik Ministarstvu dostavio GodiSnji iz84gj o upravljanju i odrzavanju zajedkih
dijelova zgrade za 2019. godin(6.16)
. Da je predstavnik etaznih vlasnika potpisao dar@ipeo GodisSnji izvjeStaj za 2019. godinu,

ali da je upravnik naveo da nema dokaza da su ietégsnici razmatrali pomenuti GodiSnji izvjestaj,
kao i da ne zna da li je PEV postavio GodiSnjié&t@j na vidno mjesto u zgradi.

Za stavku pod rednim brojem 13. iz GodiSnjeq izvjeja - Kerami¢arski radovi

. Da je upravnik naveo da su etazni vlasnici na Zakis 0 odl€ivanju etaznih vlasnika
prikupljsanjem potpisa - Obrazac ZSg#ilog 6.2) donijeli odluku o izvdenju keramiarskih radova
po predraunu firme "ASG ETERIERI" OD Sarajevo br. PR-20/1928.01.2019. godine u iznosu od
3.850,00 KM bez PDV-ajer firma nije PDV obveznik (prilog 6.3), te je upravnik prilozio kopiju
navedenog Zapisnika, predwn radova i ponudu.

. Da su na pomenutom Zapisnikuwisgenom u periodu od 18.01.2019. d®.01.2019. godine
etazni vlasnici odgivali o ponudi firme ASG ENTERIJERI 028.01.2019. godingge da u Zapishiku
postoji neloginost, jer je datum ponude nakon perioda prikupdjgngtpisa.

. Da je upravnik naveo da pomenuti kerganski radovi nisu bili u Planu za 2019. godinu,sali
PEV Ramé¢ Jasmin i etazni vlasnici insistirali da se ovigedizvode. Isti su prikazani u GodiSnjem
izvjeStaju za 2019. godinu.

. Da je upravnik naveo da Ugovor sa firmom "ASG ENTHRRI" OD, nije s&injen obzirom da
su se etazni vlasnici ¥ézjasnili o izvaienju radova.
. Da je upravnik putem fax-a, dostavio izvod iz bamlkopiju uplatnice, iz koje se vidi da je

upravnik, firmi "ASG ENTERIERI" OD, platio po preaunu br. PR-20/19 iznos dgl850,00 KM.
(prilog 6.17).

> CANTONSARAJEVO %
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. Da su ovlasteno lice upravnika i PEV potpisali iagkdog br. 1-191/19 od 31.01.2019. godine
(prilog 6.6), u kojem je po predtanu br. PR-20/19 na izn@&850,00 KM obraunat porez 17% u
iznosu654,50 KM, tako da je u nalogu prikazano da kergarski radovi sa porezom izno4eé504,50
KM.

. Da je upravnik u svom dopisu naveo da je, vezanBR2¥ u iznosu od 654,50 KM, prilozio
racun br. 1/78 od 31.01.2019. godifmilog6.5).
. Da je upravnik putem e-maila dostavidua br. 1/1646 od 31.05.2019. godine na iznos od

70,20 sa PDV-om, kao i radni nalog br. 2-69/19 sia iznos, koji su potpisani od strane Rami
Jasmina.Da je u GodiSnjem izvjeStaju za 2019. godia ime stavke "kerasfarski i drugi radovi na
zavrsnim oblogama podova i zidova", prikazan rashahosuod 4.574,70 KM (prilog 6.16).

. Da je upravnik u svom dopisu br. 260/20 od 30.08202@odingprilog 4) naveo da je u iznosu
od 4.574,70 KM sadrzano sljede predraun br. PR-20/19 (3.850,00 KM), PDV (654,50KM) tua
br. 1/1646 (70,20KM)(prilog 7.1)

Za stavku pod rednim brojem 40. iz GodiSnjeg izvjegja — "Nabavka sithog potroSnog
materijala i alata za ¢iS¢enje i odrzavanje" u iznosu od 3.432,12 KM

. Da su etazni vlasnici na Zapisniku o aWanju etaznih vlasnika prikupljsanjem potpisa -
Obrazac ZS-Zprilog 6.2) donijeli odluku o nabavci materijala za ker&arske radove od firme
"INTER TEHNA"DOO. po ponudi br. 157/19 u iznosu 8®17,43 KM(prilog 6.4), te je upravnik
prilozio kopiju navedenog Zapisnika, pretlsa radova i ponudu.

. Da je upravnik naveo da se iznos stavke 40. iz $8elj izvjeStaja sastoji od sljeile stavki:
- Ponuda firme "Inter tehna" d.o.o. br. 157/128d01.2019. godine, odnosno RN. 76/19 od
30.01.2019. godine, na iznos 2.917,43 KM (prilog 6.4)
- Fiskalni raun. "Inter-tehna" d.o.o. br. 41058 od 11.02.201lige, na iznos 17,28 KM
(prilog 6.8)
- Fiskalni run "PENNY PLUS" d.o.0. br. 47520 od 06.02.2019.igedna iznos 34,60 KM
(prilog 6.9)
- Predraun firme "Adazal” d.o.o. br. 19-0317-0414 od 121@2.0odnosno
Rn. 19-3002-1030 od 16.02.2019. godine, nasizno 257,24 K{rilog 6.10)
- Radni nalog br. 1-378/19 od 12.02.2019. (prevaterijala) 29,40 Kiprilog 6.12)
- Rn. firme "Adazal" d.o.o. br. 19-3002-05746 atl(7.19 169,15 Klgrilod 6.11)
- Radni nalog br. 3-99/19 od 07.08.2019. 7,02 K(drilog 6.13)
- Ukupan iznos stavke 40. 3.4B2KM
. Da je upravnik naveo, da je u stavci pod rednimdmo40. GodiSnjeg izvjeStaja za 2019.

godinu, greSkom uknjizen i iskazan iznos od 2.93° K# po ponudi br. 157/19, odnosno Rn. 76/19,
ta da je ovaj troSak trebao biti knjizen i iskazestavci "kerantiarski radovi".

Da je za rashod od 2.917,43 KM dostavljen fiskedtun. (prilog 6.7)

. Da je upravnik naveo da ugovor o nabavci matergaldirmom ,Inter tehna“ d.o.o0. Sarajevo
nije s&injen jer se radilo o uobajenoj nabavci materijala od dobavha te da je izbor dobavlja i
materijala izvrSio PEV RariJasmin i na osnovu odluke etaznih vlasnika nasfelu ZS-2 zatrazio
da upravnik izvrsi plkeanje po predrainu br. 157/19, u iznosu od 2.917,43 K(drilog 6.4)

. Da je na Zapisniku o odtivanju etaznih vlasnika prikupljanjem potpisatisgenom u periodu
od 18.01.2019. do 21.01.2019. godin(rilog 6.2) upisano da je donesena sljéaeodluka:
"Saglasnost etaznih vlasnika za nabavku matenjateebnog za izutenje kerantiarskih radova po
ponudi br. 157/19 Inter tehna doo sarajevo u iaram?.917,43 KM..
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. Da na pomenutom Zapisnikucggenom u periodu od 18.01.2019. @4.01.2019. godine
etazni vlasnici odléuju o ponudi br. 157/19, koja je od da2®01.2019. godingsto je nelogéno, jer

je datum ponude nakon perioda prikupljanja potpisgkaier, predmetni Zapisnik nije potpisan od
strane 2 etazna vlasnika (potpisnici Zapisnika).

. Da je upravnik, u dopisu br. 260/20 od 30.09.2Qgtdine(prilog 7) naveo da je troSkove u
iznosu od 17,28 KM ("Inter-tehna" doo) i 34,60 KNPenny plus" doo), RamhiJasmin platio
gotovinom i upravniku samo donio fiskaln€uae, koji su provedenu kroz blagajnu i prefakturisea
zgradu raunom br. 1/412 od 28.02.2019. godi@ilog 7.2)

. Da je, vezano za Predin firme "Adazal” d.o.o. br. 19-0317-0414 od 121@.odnosno Rn.
19-3002-1030 od 16.02.2019. godine, na iznos 25RNM4prilog 6.9), obratunat prevoz u iznosu od
29,25 KM (prilog 6.11), te da je u obraunu napravljena sitna gresSka u iznosu 0,15 KM (3€-Bm),
za koju je upravnik naveo de istu kompenzirati u narednom ofuaskom periodu. (u GodiSnjem
izvjesStaju prikazan iznos 29,40 KM).

. Da je, upravnik naveo da seua firme "Adazal” d.o.o. br. 19-3002-05746 od 171@72019.
godine, u iznosu od 164,08 KMprilog 6.10) razlikuje za 5,07 KM, od iznosa koji je upravnik
prikazao u svom pregledu stavke br. 40, zbog tégaigravnik dobijeni popust firme "Adazal" nije
uzeo u obzir prilikom fakturisanja na zgradu.

. Da je u GodiSnjem izvjeStaju za 2019. godinu, n& istavke "Nabavka sitnog potrosnog
materijala i alata z&iS¢enje i odrzavanje”, prikazan rashod u iznosu 08312 KM.

. Da je upravnik, vezano za rashode u 2019. godwstavio rgun br. 1/78 od 31.01.20109.
godine(prilog 6.5), na iznos 0d9.808,02 KM (sa PDV-om) u kojem je upravnik ,EPISMONT" d.o.0.
Sarajevo, izméu ostalog, prikazao i rashode u iznosu od 2.91KM3i 4.504,50 KM (keramiarski
radovi), a koji je potpisao predstavnik etaznihswi&a.

. Da je upravnik naveo da su etazni viasnici dongeliuke o izvdenju keramiarskih radova i
nabavci potrebnog materijala, dok za nabavku dstakterijala nisu bile potrebne odluke jer se madil
o malim iznosima i tekiem odrzavaniju.

. Da je upravnik naveo da su ostali troskovi (rashawdistali pruzanjem svih drugih usluga
redovnog tekéeg odrzavanja tokom godine (servis lifto¥&cenje zajedrikih prostora, odrzavanje
instalacija, naknada upravniku i PEV-u i dr.).

. Da je upravnik u svom dopisu br. 260/20 od 30.0202@odine naveo da iznos od 9.690,90
KM, za koji je trazeno da se opravdaju rashodiprezistavlja ukupne rashode u zgradi \zmos od
33.528,47 KM, te da se radi o ogromnom brojure za sve usluge u cijeloj godini, te da iste moze
dostaviti kada se konkretizuju zahtjevi i naknadatraze.

Servis lifta

. Da je upravnik naveo da mjese servis lifta za mjesec januar 2019. godine imj@Sen od
strane servisera ,SARAJEVOSTAN" d.o.0. Sarajevay@previda, a da je servis u mjesecu martu i
avgustu izvrSen, ali su fakture ispostavljene ndkoa u maju (knjizeno 2x190,01=380,02 KM) i
septembru (knjizeno 2x203,58 =407,16 KM), kadargizkna po dva servisa.

. Da je upravnik naveo da godisnji tetkiipregled lifta nije izvrSen, iako je preden Planom
za 2019. godinu, a da je razlog za isto, Sto jellpydni tehniki pregled izvrSen dana 24.12.2018.
godine, kao i zbog negativnog salda néura zgrade krajem 2019. godine, te da nije bilo meg
finansirati tehniki pregled lifta, pa je u konsultaciji sa PEV-oml@mteno sa namjerom da se
tehnickim pregled izvrSi u 2020. godini.
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Osiguranje
Da je upravnik naveo:

. Da su zajedriki dijelovi zgrade osigurani kod Osiguravégukuce ,GRAWE osiguranje” d.d.
Sarajevo, te da je vaze polica od 01.04.2019. godir{erilog 6.14)
. Da je uclanu 21. Ugovora potpisanog izthe upravnika i etaznih vlasnikgrilog 6.15)

regulisano da su etazni vlasnici saglasni da Upkawgovara osiguranje zajedkih dijelova zgrade
od opasnosti od poZara, izljeva vode iz vodovodkénalizacionih i toplovodnoh cijevi i od &
odgovornosti prema téan licima, te da je PEV potpisao navedeni Ugovaral@8.01.2018. godine.

. Da nema informaciju niti dokaz da li su etazni wias razmatrali prijedlog Ugovora i dali
saglasnost na isti na Zapisniku.

Na osnovu gore navedenog, utdene su sljedée ¢injenice:

. Da je Ramt Jasmin, koji je bio predstavnik etaznih vlasnik2Qi9. godini, umro, pa se ne
moze utvrditi postoji li saglasnost etaznih vliasnila Prijedlog godiSnjeg plana i na Godisnji iztggs
zatim saglasnost za ugovaranje osiguranja, kaglas@aost na tekst Ugovora.

. Da se Ranti Jasmin nije mogao izjasniti po pitanju nelogisti u datumu prikupljanja potpisa
na Zapisniku i datuma ponuda za keréamske radove na koje je trebalo dati saglasnost.
. Da upravnik nije sanio Prijedlog godiSnjeg plana odrzavanja i polaoljg zajedrdkih

dijelova zgrade za 2019. godinu u skladwlsamom 45. i 41. stav (1) ¢ka (K) Zakona o upravljanju
zajednékim dijelovima zgrade ("Sluzbene novine Kantonaaaro”, broj 19/17 i 17/18) .

. Da je upravnik naknadno, nacwmm firme "ASG ENTERIERI" OD (koja nije porezni
obveznik), koji iznosi 3.850,00 KM, ohfanao PDV u iznosu od 654,50 KM (po radnom nalogu
upravnika br. 1-191/19 od 31.01.2019. godine), tdkosu na raun zgrade na ime ovog rashoda
fakturisana sredstva u iznosu od 4.504,50 KM, angeou skladu s&lanom 47. Zakona o upravljanju
zajednékim dijelovima zgrade.

. Da je upravnik réun firme "Adazal" d.o.o. br. 19-3002-05746 od 172049. godine, u iznosu
od 164,08 KM, fakturisao na zgradu u iznosu od 15%KM, Sto je viSe za 5,07 KM, a Sto nije skladu
saclanom 47. Zakona o upravljanju zajeglam dijelovima zgrade.

. Da upravnik nije dokazao da se troSkovi u iznosd 6@8 KM ("Inter-tehna™" doo) i 34,60 KM
(Penny plus" doo), za koje je dostavio fiskaln&uree, odnose na zgradu Geteova br. 13, odnosno nije
dostavio dokaz da je predstavnik etaznih vlasnilskladu salanom 54. stav (1) tka e) potpisao
radni nalog upravnika, niti da je u skladu &anom 41. stav (1) tka 0) Zakona o upravljanju
zajednékim dijelovima zgrade, dostaviodane predstavniku etaznih vlasnika.

. Da upravnik nije izvrSio mjegai servis lifta za mjesec januar 2019. godine,rif® u skladu
saclanom 29. stav (2) tka k) i ¢clanom 41. stav (1) tka d) Zakona o upravljanju zajedkim
dijelovima zgrade.

. Da je upravnik posljednji godisnji telthi pregled lifta izvrSio, dana 24.12.2018. godite,
nakon toga nije izvrSio redovni godisnji tetkiipregled lifta, Sto nije u skladu skanom 29. stav (2)
tatka m) i¢lanom 41. stav (1) thka d) Zakona o upravljanju zajedkim dijelovima zgrade.
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. Da je upravnik posljednji godisnji telthi pregled lifta izvrSio, dana 24.12.2018. godite,
nakon toga nije izvrSio redovni godisnji teékiipregled lifta, Sto nije u skladu séanom 29. stav (2)
tacka m) i¢lanom 41. stav (1) tha d) Zakona o upravljanju zajedkim dijelovima zgrade.

. Da je upravnik ugovorio osiguranje zajetkin dijelova zgrade sa osiguravéum kutom
,GRAWE osiguranje” d.d., a da predhodno etaznimigsnisu odIdili o izboru osiguravajée kite i

na ime osiguranja u godiSnjem izvjestaju prikazshod u iznosu od 451,04 KM, tako da je upravnik
angazovanjem navedene osiguravajite, na nezakonit &, umanjio iznos sredstava zajetka
rezerve,ime je umanjio mogtnosti redovnog i kvalitetnog odrzavanja zaje#iti dijelova zgrade,
kao i mogunosti izvrSenja svojih obaveza propisadidtmom 41. stav (1) tha d) navedenog Zakona,
a posebno Sto je u svom dopisu br. 206/20 od 220@8. godine, naveo da zbog negativnog salda nije
mogao izvrSiti obavezni redovni godisSnji te¢kiipregled lifta.

Osim toga, upravnik je dostavio Spisak zgrada lgyeosigurane kod osiguravagu kuce
,GRAWE osiguranje” d.d., na kojoj se nalazi 210 axdg/ulaza. Ministarstvée nadzor nad radom
upravnika, vezano za osiguranje na pomenutim zgrafidazima izvrSiti u okviru godiSnjeg nadzora
nad radom upravnika, za 2019. godinu.

Zbog Winjenih prekrSaja od strane upravnika ,OKI UPRAVIOE d.o.0. Sarajevo,
Kantonalnoj upravi za inspekcijske poslove, ¢gruje zahtjev za inspekcijski nadzor br. . 05/03-19
20702-523/20 od 30.11.2020. godir(prilog: 8) i poduzimanje mjera u skladu sa svojim
nadleznostima.

DOSTAVITI: MINISTAR
1. Naslovu Faruk Kapidzi dipl. ing. arh.
2. Sluzba za skupstinske poslove + CD
3. Sekretar Vlade Kantona Sarajevo
4. ala

> CANTON SARAJEVO
THE EUROPEAN REGION
OF THE YEAR

web: http://mpz.ks.gov.ba
e-mail: mpz@mpz.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 562-029,Fax: + 387 (0) 33562-031 (| cenr/l
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Bosna i Hercegovina Bocha v Xepuerosuna

——— Federacija Bosne i Hercegovine _®enepaumja Bocre u Xepueropune B
KANTON SARAJEVO KAHTOH CAPAJEBO

Ministarstvo prostornog uredenja,
gradenja i zastite okolisa

Munucraperso npocTopHor
ypebema, rpakema u 3AIUTHTE OKOMHIIA

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVQ

Ministry of Physical Planning Construction and
Environmental Protection

Broj: 05/03-1 9-20702-293/20 TD
Sarajevo, 04.08.2020. godine

RAMIC JASMIN
UL Geteova br. 13
SARAJEVO

PREDMET: Zahtjev za dostavu podataka

Shodno pomenutoj inicijativi, potrebno Je da za zgradu Geteova br. 13, na kojoj ste izabrani
za predstavnika etaznih vlasnika, dostavite sljedeée:

1. Kopiju Godisnjeg plana o odrZavanju i poboljanju zajednikih dijelova zgrade za 2019,
godinu,

2. Kopiju Zapisnika, na kojem su etani vlasnici na skupu etaznih vlasnika iJ prikupljanjem
potpisa, donijeli odluku o usvajanju Godisnjeg plana za 2019, godinu,

3. Kopije Zapisnika, na kojima su etazni vlasnici na skupu etaznih vlasnika ili prikuplj anjem
potpisa, donijeli odluke koje se odnose na utroSak sredstava u iznosu od 11.996.83 KM,

4. Kopija Zapisnika na kojem su etazni viasnici donijeli odluku na skupu etaznih viasnika il
prikupljanjem potpisa, o 1zvodenju keramicarskih radova, za koje Je sklopljen Ugovor sa firmom
ASG Enterier d.o.0., a po kojem Jje utrogeno 4.574,50 KM sa raduna zgrade,

5. Kopije Naloga, potpisane od strane predstavnika etaznih vlasnika, koji se odnose na
stavku pod rednim brojem 40 iz godisnjeg izvjestaja za 2019, godinu (*Nabavka sitnog potrosnog
materijala i alata za Ciséenje i odrZavanje™),

web: http://mpz ks. gov.ba

e-mail: mpz@mpz.ks.gov.ba > E?\”“*
Tel: +387 (0) 33 562-029, ;,;/ ’mﬂnme f:‘
L;‘EBT___*’,P)

';aom e

Fax: +387 (0) 33 562-031 =
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8. Informaciju, da I s¢ v1sio redovni tehnigkj pregled lifta, obzirom da, prema navodima iz
Zastupnicke Inicijative, redovnj tehnicki pregled Iifig nije prikazan y Godisnjem izvjestaju za 2019,
godinu. Ako se servis vrsio, dostaviti dokaz, a ako nije, navesti zasto nije?

9. Kopiju Ugovora za osiguranje zajednigkih dijelova zgrade, potpisanim sa osiguravajuéom

TraZene podatke dostaviti u roku od 7 (sedam) dana Po zaprimanju ovog akta.

S postovanjem,

Obradili: Tehvida Dzebo, str‘vjetnik

Dostavljeno:
1. Naslovu
2. a/a

"~ web. _h‘tTp //mpz.ks.gov.ba

IR
e-mail: mpz@mpz ks.gov.ba o 5
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Bosna i Hercegovina

~_Federacija Bosne i Hercegovine
KANTON SARAJEVO
Ministarstvo prostornog ureden ja,
gradenja i zaStite okolisa

Bocha u Xepueroeuua
~®Denepaunja Bocwe u Xepuerosuue

| KAHTOH CAPAJEBO

MmmcrachBo npocropuor

ypehema, rpalena u JAMTHTE OKOIHIIa

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO

Ministry of Physical Planning Construction and
Environmental Protection

Broj: 05/03-1 9-20702-492/20 TD
Sarajevo, 14.09.2020. godine

RAMIC JASMIN i
UL Geteova br. 13 a- 7010
SARAJEVO 1718 l

PREDMET: Urgencija
Dana 04.08.2020. godine, Ministarstvo Vam je uputilo Zahtjev br, 05/03-19-20702-293/20
TD, putem kojeg je trazilo da 73 zgradu Geteova br, 13 dostavite podatke navedene u zahtjevy,

Uvidom u evidenciju Ministarstva konstatovano je daje od 01 .08.2020, godine, predstavnik
etaznih vlasnika na zgradi Geteova broj 13, Osmic Aida,

Takoder, napominjemo, da nadzor nad primjenom Zakona i drugih propisa iz oblasti
upravljanja zajedni¢kim dijelovima zgrade, kao i zakonitog Postupanja upravnika, prinudnog

Obzirom, da ste etazni vlasnik zgrade Geteova broj 13, u skladu sa &lanom 66. Zakona ste
subjekt nadzora koje vrsi Ministarstvo.

—
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Obzirom da Ministarstvo do danas nije zaprimilo podatke, trazene Zahtjevom br. 05/03-19-
20702-293/20 TD od 04.08.2020. godine, potrebno je da u sklady sa Clanom 67. stav (1) tagka d)

S po$tovanjem,
Prilog: Zahtje\{ br. 05/03-19-20702-293/20 TD od 04.08.2020. godine
Obradili: Tehvida Dzebo, stru tnik

Dostavljeno:

. Naslovu
2.)ala

web: http%;pgis_ go_V,g
e-mail: mpz@mpz.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-029,
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Bocha u Xepuerosuna

~Qenepaunja Bocte u Xepueroupe
KAHTOH CAPAJEBO
Munucraperso HPOCTOPHOT
ypebema, rpaliema u 3anrrure oxosmma

Bosna i Hercegovina

~Federacija Bosne i Hercegovine
KANTON SARAJEVO
Ministarstvo prostornog uredenja,
gradenja i zastite okolisa

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO

Ministry of Physical Planning Construction and
Environmental Protection

Broj: 05/03-19-20702-494/20 TD OTPREMLJENO

Sarajevo, 14.09.2020. godine 18 -03- 2670
OSMIC AIDA — ‘ B
UL Geteova br. 13 potpis
SARAJEVO

PREDMET: Zahtjev za dostavu podataka

Uvidom u evidenciju Ministarstva konstatovano je da je Osmi¢ Aida, od 01.08.2020. godine,
predstavnik etaznih vlasnika na zgradi Geteova broj 13, te da Je do 31.07.2020. godine, poslove
predstavnika etaZnih vlasnika na pomenutoj zgradi obavljao Rami¢ Jasmin.

Obzirom da je &lanom 54. stav (2) Zakona propisano, da Je predstavnik etaznih vlasnika koji
bude opozvan od strane etaznih vlasnika ili na drugi naéin prestane obavljati funkciju predstavnika
etaZznih vlasnika, duZan bez odlaganja, a najduZe u roku od pet dana, dostaviti izabranom
predstavniku svy dokumentaciju vezanu za upravljanje zajednickim dijelovima zgrade i kljudeve od
zajednickih prostorija, molimo Vas, ukoliko ste od ranijeg predstavnika etaznih vlasnika zaprimili
navedenu dokumentaciju, da Ministarstvu, u roku od 5 (pet) dana po zaprimanju ovog akta,
dostavite sljedece:

1. Kopiju Godisnjeg plana o odrZavanju i pobolj Sanju zajednickih dijelova zgrade za 2019.
godinu,

2. Kopiju Zapisnika, na kojem su etazni viasnici na skupu etaznih vlasnika ili prikupljanjem
potpisa, donijeli odluku o usvajanju Godisnjeg plana za 2019. godinu,

3. Svu dokumentaciju, koja se odnosi na rashode u 2019, godini,

4. Kopije Zapisnike na kojima su etazni vlasnici na skupu etaznih vlasnika ili prikupljanjem
potpisa, donijeli odluke koje se odnose na utroSak sredstava,

5. Kopiju Godignjeg izvjestaja o upravljanju i odrZzavanju zajednickih dijelova zgrade za
2019. godinu, na kojem su prikazani rashodi.

web: http://mpz.ks.gov.ba
e-mail: mpz@mpz.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-029,
Fax: + 387 (0) 33 562-031"
Sarajevo, Reisa DZeraludina Caugevica

1

CANTON SAR ARV
FTLE 10 ROPE AN RE LUON
o




6. Kopiju Zapisnika, na kojem su etazni vlasnici na skupu etaznih vlasnika ili prikupljanjem
potpisa, donijeli odluku o usvajanju Godidnjeg izvjestaja za 2019. godinu,

S postovanjem,

Obradili: Tehvida Dzebo, strug jetnik

Dostavljeno:
1. Naslovu
a

MINISTRA

oénik ministra

Wy - web: http://mpz.ks.gov.ba ~RORET B
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Osmi¢ Aida
ul. Geteova br 13 30 -09- 020 —FR\LEJ G 4
tel:062/287-679

71000 Sarajevo w/g ‘
Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i ercegovine
Kanton Sarajevo
Ministarstvo prostornog ureden ja,

gradenja i zadtite okolisa

Odgovor na zahtjev za dostayy podataka

N ‘ P P
Veza: Va3 akt broj: 05/03-19-20702.494/20 T1p " 1509 B
SEXI ) T

0S¢y 19 g0yt -tacig,

Postovani,

dana 19.09.2020. godine od Ministarstya prostornog uredenja, gradenja i zatite okoliga
Kantona Sargjevo zaprimila sam zahtjev za dostavy podataks broj: 05;’0349-20702—494/20
D od 14.09.2020.godine. '

U navedencm zahtjevu traZi se da u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ovog akta
dostavim sljededu dolo wnentaciju:

1. Kopiju Godisnjeg plana o odrzavanju i poboljsaniu zijednitkih dijelova zgrude za
2019.godiny

2. Kopiju Zapisnika na kojem su etazni lasnici na skupu etaznih vlasnika ili
prikupljanjem potpisa donijeli odluky o usvajanju Godisnjeg plana za 2019.godinu

3. Svu dokumentaciju koja se odnosi na rashode u 2019. godini

Kopije Zapisnika na kojima su etazni ‘vlasnici na skupu etuznih vlasnika ili

prikuplianjem potpisa donijeli odluke koje se odnose ng utroSak sredstava

Kopiju Godisnjeg izvjeitaja o upravijanju i odr;Zavar;_j u zajednitkih dijelova zgrade za

2019. godinu na kojem su prikazan; rashod;j .

w

Kao predstavnik ctaznih vlasnika na zgradi Geteova broj 13 izabrana sam u skladu sa
¢lanom 30 stay (2) tacka k), stav (3) i tlana 53 Zakona o upravljanju zajedni¢kim dijelovima
zgrade. (e sam funkeiju predstavnika ctaznih vlasnika pogely ohavljati od 01.08 .2020.godine.

Uvidom u evidenciju Ministarstya konztatovans je da fe do 31.07.2020. odine funkeijy
| d]
predstavnika etaznih viasnika zgrade Geteova broj 13 obavi Ja0 Ramié Jasmin,

Takoder isticem da sam Poznata sa Clauom 52, stav ( 2) Zakona o upravljanju zajednicking
dijelovima zgrade (,,S].novine Kantona Sarajevo™, br.19/2617 11772018 kojim je definisanc
da predstavaik etaznip vlasnika koji bude opozvan od stane etaznih viasnika ili na drugi
nacin prestane obaviiati funkelju predstavnika ¢faznih viasnika dugan bez odlaganja, a
ngjduze a roku od pet dana dosiavity izabranom predstuvniku  etagnil vlasniku syu
dokumentaciju vezauy za upravijaije zajednickim dijelovima zgrade i kljuceve od zajednickih
prostorija.



etaznih vlasnika odnosno da li je uredno vodio dokumentaciju za 2019.godinu. Takoder
istitem da istoj nikada nisam imala nj pristup ni uvid.

Napominjem da mj raniji predstavnik etaznih vlasnika zgrade Geteova broj 13 nije predao
u posjed nikakvy dokumentaciju koju mi vi naprijed navedenim aktom traZite dg dostavim, te
shodno tome Smatram da moja prava, obaveze i odgovornost zg preduzete radnje kao
predstavnika etaznih vlasnika podinju teéi od dana preuzimanja duznogti j to od

Funkciju predstavnika etanih Stanara od 01.08.2020.g0dine obavljam savjesno, precizno,
korektno, s paznjom dobrog domaéina, te prema Zakonu o upravljanju zajednidkim
dijelovima zgrade.

Stojim Vam na raspolaganju za vasa eventualna pitanja.

S postovanjem,

Sarajevo, 24.09.2020. godine Podnosilac odgovora

Osmié Aida
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Bosna i Hercegovina

~_ Federacija Bosne i Hercegoyine
KANTON SARAJEVO
Ministarstvo prostornog uredenja,
gradenja i zastite okolisa

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVOQ

Ministry of Physical Planning Construction and
Environmental Protection

Broj: 05/03-19-20702-292/20 TD
Sarajevo, 04.08.2020. godine

»EPISMONT* d.¢.0. Sarajevo
Ul Esada Pa3ali¢a br. 10

SARAJEVOQO

PREDMET: Zahtjev za dostavu podataka

Dana 09.07.2020. godine, Ministarstvo prostornog uredenja, gradenja i zagtite okoliga je
zaprimilo zastupnigky inicijativu zastupnice Neire Dizdarevi¢, u kojoj je navedeno da je zgrada na
adresi Geteova br. 13, dana 01.01.2019. godine, na ra¢unu imala sredstva u iznosu od 9.690,90 KM,
a dana 31.12.2019. godine sredstva u iznosu od -2.306,23 KM, te trazi da Ministarstvo utvrdi zbog
¢ega je nastao minus od ] 1.996,83 KM na raguny 7grade.

Shodno pomenutoj inicijativi, potrebno Je da za zgrady Geteova br. 13, na kojoj obavljate
poslove upravnika, dostavite sljedede:

1. Kopiju Godisnjeg plana o odrZavanju i poboljsanju zajednickih dijelova zgrade za 2019.
godinu,

2. Dokaz, da su etazni vlasnici usvojili Godisnji plan za 2019, godinu.

3. Informaciju, da 1j sy etazni vlasnici donijeli odluke na Zapisniku sa skupa etaznih
vlasnika ilj prikupljanjem potpisa, koje se odnose na utrosak od 11.996,83 KM, te ukoliko
posjedujete dokaze o navedenom, dostaviti iste,

4. Kopiju Ugovora za izvodenje kerami¢arskih radova sa firmom ASG Enterier d.o.0., po
kojem je utrogeno 4.574,50 KM sa raduna zgrade.

4.574,50 KM. te ukoliko posjedujete traZeni Zapisnik, dostaviti isti,
6. Kopiju fiskalnih raduna po kojima je placena “Nabavka sitnog potrosnog materijala i alata
za Ciséenje i odrZavanje”, za stavky pod rednim brojem 40 iz godisnjeg 1zvjestaja za 2019. godinu.

i wgpi_h@:/éipz.kisgov.bg__— ,{é’;ﬁéﬂi@,\_—__
C-mail: mpz@ mpz. .gov.ba Sk \(f?‘,
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7. Kopije Naloga, potpisane od strane predstavnika etaznih vlasnika, koji se odnose na
stavku pod rednim brojem 40 iz godisnjeg izvjedtaja za 2019, godinu (*Nabavka sitnog potrognog
materijala i alata za Ciséenje 1 odrZavanje”),

8. Kopiju Ugovora sa firmom Tehna d.o.o0. br. 157/19, po kojem Je ugovoren iznos od
3.432,12 KM,

9. Informaciju, da Ii su etaznj vlasnici donijeli odluku na Zapisniku sa skupa etaZnih
vlasnika ili prikupljanjem potpisa, o izvodenju radova u iznosu od 3.432,12 KM po Ugovoru br.
157/19, te ukoliko posjedujete trazeni Zapisnik, dostaviti isti,

10. Informaciju, da li se vr¥io redovni mjeseéni servis lifia za myjesece januar, mart i avgust

13. Kopija Zapisnika, na kojem su etaZni viasnici donijeli odluku na skupu etaznih vlasnika
ili“prikupljanjem potpisa, o osiguranju zajedni¢kih dijelova zgrade, te dalj saglasnost za
zaklju¢ivanje ugovora sa odabranom osigurvajuéom kuéom,.

14. Kopiju Godisnjeg izvjedtaja o upravljanju i odrZavanju zajedni¢kih dijelova zgrade za
2019. godinu, na kojem su prikazani gore navedeni rashodi.

15. Dokaz, da su etazni vlasnici usvojili Godignji 1zvjestaj za 2019. godinu.

TraZene podatke dostaviti u roku od 7 (sedam) dana PO zaprimanju ovog akta.

S postovanjem,

Obradili: Tehvida Dzebo, struéni‘xik

Dostavljeno: MINISTRA
1. Naslovu -
2. a/a 10¢nik ministra

~ web: httpf//a_)_z._l(s.gov.ba
e-mail; mpz@mpz.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0)33 562-029,

Fax: +387 (0) 33 562-03 13{_\ _cerr_J¢]
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https://mail.ks.gov.ba/zimbra/h/printmessage‘?id=22752&tz=Euro. .

Zimbra tehvida.dzebo@mpz.ks.gov.ba

Re: Zahtjev

From : Epismont doo <epismont@gmail.com> Wed, 30 Sep, 2020 15:31
Subject : Re: Zahtjev '4 attachments
To : Tehvida Dzebo <tehvida.dzebo@mpz.ks.gov.ba>

PoStovana;
U prilogu Vam dostavijamo traZene podatke uz dopis.

Ip

sri, 30. ruj 2020. u 08:17 Tehvida D3ebo <tehvida.dzebo@mpz.ks.gov.ba> napisao
jer

PosStovani,
Zahtjev za dostavu dodatne dokumentacije

Ministarstvo ste, vezano za zastupnicku inicijativu Zastupnice Neire Dizdarevic,
dostvili akt br. 206/20 od 21.08.2020. godine, uz koji ste priloili dokumentaciju,
koja se odnosi na zgradu na adresi Geteova br. 13.

Osim dostavljene dokumentacije, potrebno je da Ministarstvu, do 30.09.2019.
godine, dostavite dodatnu dokumentaciju i to:

+ = Racun, kojim su konaéno fakturisani izvedeni radovi iz predratuna broj PR-20/19
od 28.01.2019. godine, te fiskalni racun, kao i izvod iz banke za navedeni rashod —
keramicarske radove (za koji ste naveli da iznosi 3.850,00 KM).

- Informaciju, $ta je osim ra&una "ASG ENTERIERI" d.0.0. (predradun za

- keramicarske radove) obraunato u stavci keramicarskih radova koji su u Godignjem

- izvjeStaju prikazani u iznosu od 4.574,70 KM, te dostaviti dokaz za eventualni
dodatni rashod.

- Racun, koji je fakturisala firma "Inter tehna" d.o.o. na iznos 17,28 KM (za isti ste
dostavili fiskalni racun), te dokaz da je navedeni rashod odobrio PEV.

- Racun, koji je fakturisala firma "PENNY PLUS" d.0.0. na iznos 34,60 KM (za isti ste
dostavili fiskalni racun), te dokaz da je navedeni rashod odobrio PEV.

- Fiskalni racun, za rashod u iznosu od 257,24 KM koji je fakturisala firma "Adazal"
d.o.o0. (dostavljen neovjeren racun br., 19-3002-001030), te dokaz da je navedeni
rashod odobrio PEV.

- - Fiskalni rafun, za rashod u iznosu od 169,15 KM, koji ste naveli u Vasoj

~ informaciji, te pojasnjenje zasto isti ne odgovara iznosu u dostavljenom racunu
(racun na iznos od 164,08 KM, koji je fakturisala firma "Adazal" d.0.0.), te dokaz da
Je navedeni rashod odobrio PEV,

01/10/2020, 08:50
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- RaCune za sve preostale rashode (koji nisu dostavljeni uz Informaciju), a koji su
sadrzani u iznosu od 11.996,83 KM, te dokaz da je navedene rashode odobrio PEV.

S postovanjem,
=~ Dopuna dokumentacije za Geteovu 13.pdf
242 KB

~ Geteova 13- fakture I dio.pdf
504 KB

=~ Geteova 13- fakture II dio.pdf
491 KB

=~ Geteova 13- fakture III dio.pdf
254 KB 5
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Zimbra tehvida.dzebo@mpz.ks.gov. ba

Zahtjev

From : Tehvida D3ebo <tehvida.dzebo@mpz.ks.gov.ba> Wed, 30 Sep, 2020 08:16
Subject : Zahtjev
To : epismont <epismont@gmail.com>

Postovani,
Zahtjev za dostavu dodatne dokumentacije

Ministarstvo ste, vezano za zastupnidku inicijativu zastupnice
Neire Dizdarevig, dostvili akt br. 206/20 od 21.08.2020. godine,
uz koji ste prilozili dokumentaciiju, koja se odnosi na Zzgradu na
adresi Geteova br. 13.

Osim dostavljene dokumentacije, potrebno je da Ministarstvu, do
30.09.2019. godine, dostavite dodatnu dokumentaciju i to:

- Racun, kojim su konaéno fakturisani izvedeni radovi iz
predracuna broj PR-20/19 od 28.01.2019. godine, te fiskalni
racun, kao i izvod iz banke za navedeni rashod - keramicarske
radove (za koji ste naveli da iznosi 3.850,00 KM).

= Informaciju, 3ta Je osim raduna "ASG ENTERIERI" d.o.o.
(predracun za keramicarske radove) obradunato u Stavci
keramic¢arskih radova koji su u Godisnjem izvjestaiju prikazani u
iznosu od 4.574,70 KM, te dostaviti dokaz za eventualni dodatni
rashod.

- Racun, koji je fakturisala firma "Inter tehna" d.o.o. na iznos
17,28 KM (za isti ste dostavili fiskalni racun), te dokaz da Jje
navedeni rashod odobrio PEV.

= Racun, koji je fakturisala firma "PENNY PLUS" d.o.o. na iznos
34,60 KM (za isti ste dostavili fiskalni racun), te dokaz da je
navedeni rashod odobrio PEV.

- Fiskalni racun, za rashod u iznosu od 257,24 KM koji je
fakturisala firma "Adazal" d.o.o. (dostavlijen neovjeren radun br.
19-3002-001030), te dokaz da je navedeni rashod odobrio PEV.

- Fiskalni racun, za rashod u iznosu od 169,15 Ku, koji ste
naveli u Va3oj informaciji, te pojasnjenje zasto isti ne odgovara
iznosu u dostavljenom racunu (radun na iznos od 164,08 Ku, koji
je fakturisala firma "Adazal" d.o.o0.), te dokaz da je navedeni
rashod odobrio PEV.

- Racune za sve preostale rashode (koji nisu dostavlijeni uz
Informaciju), a koji su sadrZani u iznosu od 11.996, 83 KM, te
dokaz da je navedene rashode odobrio PEV.
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S posStovanijem,
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Esada Pagaliéa 10, 71000 Sarajevo
Telefon/fax: + 387 33 458 196
PDYV br. 200637690004
Identifikacioni br. 4200637690004
e-mail: epismont@gmail.com

Br. RjeSenja: 065-0-Reg-12-00891
Opé¢inski sud u Sarajevu
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Ul. Reisa D%, Caugeviéa 1

Predmet: Dostava informacija i podataka

U vezi sa Vasim Zahtjevom br.05/03-19-20702-292/20 TD od 04.08.2020 god. dostavljamo Vam trasene
informacije i podatke za zgradu Geteova br.13, kako slijedi:

1. Kopija GodiSnjeg plana o odrZavanju i pobolj$anju zajednigkih djelova zgrade za 2019 god.-u
prilogu.

2.  Prijedlog Godi$njeg plana za 2019 god. je u roku dostavljen PEV-u, éto potvrdujemo njegovim
potpisom. Nemamo dokaza da su eta?ni vlasnici razmatrali plan i da li je PEV postavio prijedlog
Plana na vidnom mjestu u zgradi.

3. Etaini vlasnici su donijeli odluku prikupljanjem potpisa (Obrazac Z5-2) o izvodenju kerami&arskih
radova po Predra¢unu firme “ASG ENTERIJERI” OD Sarajevo br.20/19 u iznosu od 3.850,00 KM bez
PDV-a jer oni nisu PDV obeveznik i odluku o nabavci potrebnog materijala za ove radove od firme
“INTER - TEHNA” DOO. Sai'ajevo po Ponudi br.157/19 u iznosu od 2.917,43 KM. — (kopije ovog
Zapisnika, Predracuna i Ponude u prilogu).

Napominjemo da Planom za 2019 nisu bili planirani avi radovi ali su PEV Ramig Jasmin i veéina

etaZnih vlasnika insistirali da se ovi radovi izvedu. Ostali troskovi (rashodi) su nastali pruZanjem svih

drugih usluga redovnog tekuceg odrZavanja tokom godine (servis liftova, ¢iSéenje zajednickih prostora,

odrZavanje instalacija, naknade Upravniku i PEV-u i dr.)

4.i5. Ugovor sa firmom “ASG ENTERIER|” OD, nije sacinjen obzirom da su se eta#ni vlasnici vedi izjasnili o

izvodenju ovih radova.

Na radove po Predraéunu je obra¢anat PDV prilikom prefakturisanja od strane Upravnika na zgradu

(PDV u iznosu 654,50 KM po rn.1/78 od 31.01.2019) - kopije u prilogu.
6.i 7. U stavci pod red.br.40 godisnjeg Izvjestaja za 2019 god. greSkom je uknjizen i iskazan i iznos od

2.917,43 po Ponudi br.157/19 odnosno Rn.76/19. Ovaj trodak je trebao biti knjiZen i skazan na stavci “

keramicarski radovi”
Iznos na poziciji 40 godiinjeg lzvjestaja se sastoji od sljedegih stavki:

— Ponuda “Inter tehne” doo. Br.157/19 od 23.01.2019, odnosno Rn.76/19 od 30.01.2019 =2.917,43 KM

Rn “Inter tehna” doo br. 41058 od 11.02.20159, =17,28 KM
— Rn.”PENNY PLUS” doo. br. 47520 od 06.02.2019, =34,60 KM
— Predralun “Adazal” doo br. 19-0317-0414 od 12.02.19,
—~ odnosno Rn. 19-3002-1030 od 16.02.2019 = 257,24 KM
— Radninalog br.1-378/19 od 12.02.2019 (prevoz materijala) =29,40 KM
— Rn”Adazal” doo br.19-3002-05746 od 17.07.2019 = 169,15 KM
~ Radni nalog br. 3-99/19 od 07.08.2019 =7,02 KM

UKUPNO: 3.432,12 KM.



Kopije ravedenih dokumenata su u prilogu.

8.

10.

11.

12.

13.

14,
15.

Dostavljeno;

Ugovor o nabavci materijala sa firmom “Inter tehna” doo Sarajevo nije sacinjen jer se radilo o uobicajenoj
nabavci materijala od dobavljaca.
Izbor dobavljaca i materijala je izvr$io PEV- Rami¢ Jasmin i na bazi odluke etaznih vlasnika,
(Zapisnik ZS-2) zatraZio da izvr§imo platanje po Predraunu br.157/19 (iznos 2.917,43 KM)
Ostali tro3kovi sitnog potro3nog materijala (stavka 40 lzvjestaja) su navedeni u tacci 6 i 7 ove Informacije.
EtaZni vlasnici su donijeli odluku o izvodenju keramicarskih radova i nabavci potrebnog materijala $to je
ve¢ dokumentovano u predhodnim tatkama a za nabavku ostalih materijala nisu bile potrebne odluke jer
se radi o malim iznosima | tekuéem odrzavanju.
Mijesecni servis lifta za mjesec januar nije izvrien od strane servisera “Sarajevostana” doo zbog
previda, a propusteni servis nije izvréen naknadno, pa stoga nije ni obraéunat.
Servisi u mjesecu martu | augustu su izvrieni, a fakture su ispostavljene sa zaka$njenjem $to se vidi iz
lzvjestaja (za maj/2019 knjizena 2 servisa, 2x190,001=380,02) po ratunima ”Sarajevostana” a nakon
promjene servisera (“OKl-upravitelj” umjesto “Sarajevostana”) u mjesecu septembru knjiZzeni su servisi za
august i septembar (2x203,58 = 407,16 KM)
Godisnji tehnicki pregled liftova u 2019 god. nije izvrsen iako je planiran Planom za 2019 god.
Razlozi su sljedeéi:

— Predhodni tehnicki pregled liftova je izvréen 24.12.2018 god.

— Zbog negativnog salda na ra¢unu zgrade krajem 2019 god. nije bilo moguée finansirati tehnicki

pregled pa je to u konsultaciji sa PEV-om, odloZeno sa namjerom da se tehni¢ki pregled izvri u
2020 god.

Zajednicki dijelovi zgrade su osigurani kod Osiguravajuce kuce “ GRAWE osiguranje” dd. Sarajevo. VaZeéa
polica osiguranja je ugovorena za period od 01.04.2019 do 31.03.2020 god. Uz policu osiguranja u prilogu
je data i kopija spiska Zgrada koje su osigurane kod ove kuée medu kojima je i zgrada Geteova 13.
Nakon dono3enja novog Zakona (sl. Novine Kantona br.19 od 18.05.2017 god.) sainjen je novi prijedlog
Ugovora u kome je u &l.21 regulisano da su etazni vlasnici saglasni da Upravnik ugovara osiguranje
zajedni¢kih djelova zgrade od opasnosti od poZara, izljeva vode iz vodovodnih, kanalizacionih i
toplovodnih cijevi i od opée odgovornosti prema trecim licima. Takav prijedlog je dat PEV-u koji ga je
potpisao dana 08.01.2018 god. i vratio ga Upravniku bez primjedbi.Nemamo informaciju niti dokaz
(Zapisnik) o tome jesu li etazni vlasnici razmatrali prijedlog Ugovora i dali saglasnost na isti (Kopija
Ugovora u prilogu).
Zbog smrti ranijeg PEV-a Ramic¢ Jasmina izvrien je izbor novog PEV-a Osmié Aide sa kojom ée se provesti
postupak zakljucivanja novog Ugovora u skladu sa Zakonom.
Kopija godiSnjeg izvjestaja za 2019 god. je data u prilogu.
Godisnji izvjedtaj je uru¢en PEV-u u zakonskom roku, a potpisan je od strane PEV-a dana 10.02.2020 god.
Nemamo dokaza da je PEV postavio Izvjetaj na vidnom mjestu u zgradi i da li su etaZni vlasnici razmatrali
i usvojili lzvjesta;.
Za sve eventualne potrebne dodatne informacije, podatke ili dokumente smo na raspolaganju.

S postovanjem,

Naslovu,
a/a.




Esada Pasali¢a 10, 71000 Sarajevo
Telefon/fax: + 387 33 458 196
PDV br. 200637690004
Identifikacioni br. 4200637690004
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Zgrada- ulaz: GETEOVA 13

PEV: RAMIC JASMIN-IBRO

odrzavanja i poboljanja zajedni¢kih dijelova zgrade ze period 01-12/2019 god.

. L OCJENA STANJA: Stanje zajednitkih dijelova zgrade krajem 2018 god zadovoljavajuéi.Pored usluga

tekudeg odrZavanja izvrieni su radovi na popravci lift postrojenja. Procenat naplate minimalne naknade zadovoljavajuéi

ORJENTACIJA:

U 2019 god planira se i dalje efikasno i kvalitetno pruZanje usluga tekuéeg odrZavanja povecanje procenta

minimalne naknade provodenjem zakonskih mjera (opomene, tuzbe) akumuliranje sredstava na racunu zerade za

eventualne nuZne i hitne popravke.

1 II.  PLAN SREDSTAVA ZA UPRAVLJANJE:

= |Red.br. Vrsta sredstava Planirani iznos u KM

1 2 3 :

1 Stanje sredstava na ra¢unu zgrade na podetku perioda 9.000,00

2. |Napla¢ena minimaina mjesena naknada 21.000,00

3 Napladena zajednicka rezerva 0,00

4. |Prihod od izdavanja u zakup zajednickih dijelova zorade 0.00

5. |Pozajmice 0,00

6. |Kredit 0,00 |*

7. |Donacija L,00
I11. Ukupno planirana sredstva za upravljanje (1-7) 30.000,00

IV. PLAN UTROSKA SREDSTAVA ZA UPRAVLJANJE;

poin

Red.br. Vrsta radova- usluga Ostvareni iznos u KM
I 2 3
1.  |Poslovi redovnog odrzavanja (ukupno a-jj): 9.670,00
a) _|Redovno odrzavanje éistoce zajedni¢kih prostorija 4.450,00
b) [Molersko-farbarski radovi 0,00
¢) _|Manje popravke na konstruktivnim dijelovima zgrade 0,00
d) |Popravka i djelimi¢na zamjena krovnog pokrivada j dr. elemenata krova 0,00
¢) _|Keramicarski i dr. radovi na zavr$nim oblogama podova i zidova 100,00
f) |Popravka fasade 0,00
g) _|Popravak stolarije 0,00
h) |Popravka elektroinstalacija slabe i jake struje sa pripadajuéim uredajima 100,00
i) [Popravka i odrZavanja instalacija centralnog grijanja 600,00 -
J) __|Zamjena i popravka brava na bravarskim i stolarskim pozicijama 300,00 -
k) _|Redovni mjesecni servis lifta za godinu dana iznosi 2.280,00
1) |Popravka lifta 300,00
m) |Godinji tehnidki pregled lifta sa izdavanjem upotrebne dozvole 520,00
n) _|Popravka i redovni servis PP instalacija i PP aparata 200,00
0 Popravak i redovni servis agregata za rasvjetu, hidrofora, pumpnih i 0.00
prempunpnih stanica za vodu )

p) |Popravka na instalacijama vodovoda kanalizacije 300,00
1) __|Popravka i redovni servis ostalih uredaja u zgradi (rampe, rolo vrata | dr. 0,00
S) _|Popravka, odrzavanje i &iséenje dimnjaka 70,00
t)  |Popravka limarije i 0,00
u) |Popravka na horizontalnoj i vertikalnoj hidroizolaciji 0,00
v) |Popravka i odrzavanje kanala i sistema za ventilaciju 0,00




Popravka instalacija i postrojenja za klimatizaciju 0,00
%a) |Popravka protivpoarog stepenista 0,00
bb) |Popravka i &idéenje kanala za smeée 0,00
cc) |Popravka i &i¥éenje redetki, slivnika, odvoda i oluka 0,00
dd) |Popravka i &igéenije septitkih jama i pripadajudih instalacija 0,00
ee) |Pregled, ispitivanje i popravka gromobranskih instalacija 0,00
ff) _|Odrzavanje povrdine oko zgrade koja nije javna 0,00
gg) _|Deratizacija po programu Kantona, dezinfekcija i dezinsekcija po potrebi 300,00
hh) |Popravka, zamjena ili ugradnja postanskih sandugica 0,00
ii) _|Nabavka sitnog potrognog materijala i alata za CiS€enje i odrzavanje 50,00
i) _|Popravka ostalih zajednigkih dijelova zgrade 100,00
2. |Poslovi vanrednog upravljanja ili poboljSanja zajednickih dijelova (a+b 0,00
a) _|Promjena namjene, zasnivanje hipoteke, zasnivanje sluZnosti 0,00
b) |Vece popravke ili prepravke koje nisu nuzne za odravanje 0,00
3. _|Hitna popravka (a-g): 180,00
Uklanjanje maltera fasadnih obloga i dr. elemenata fasade i krova koji 0.00
a) _|ugroZavanju sigurnost ljudi i imovine ’
Spre€avanje proki¥njavanja, odnosno prodora vode i dr. atmosferskih 0.00
b) _|padavina u zgradu ’
¢) _|Popravka o$tecenja i pucanja vodovodne i kanalizacione instalacije 0,00
d) _|Popravka o$tedenja i pucanja instalacija i uredaja centralnog grijanja 0,00
e) _|Progepljenje zadepljene kanalizacione mreze ‘ 180,00
5 Ukljanjanje ledenica i snijega na krovu koji predstavljaju opasnost po 0.00
sigurnost ljudi i o§teéenje krova ’
o Ostali sluéajevi koji mogu predstavljati opasnost po Zivot i zdravije ljudi i 0,00

imovinu (&l. 27 zakona)

4. |NuZna popravka (a-g) 0,00

Sanacija krovne konstrukcije, nosivih zidova, stubova, meduspratne

L 0,00
a) _|kontrukcije i temelja
b) |Sanacija dimnjaka, dimovodnih i ventilacionih kanala 0,00
¢) |Sanacija ravnih i kosih krovova -~ 0,00
d) Zamjena zajedni€kih instalacija (vodovodne, kanalizacione, elektriéne, 0.00
gasne, cent. grijanja) ’
¢) _|Sanacija fasade zgrade 0,00
f) _|Izolacija zidova, podova i temelja zgrade 0,00
g) _|Sanacija na ostalim zajednitkim dijelovima zgrade 0,00
5. |Poravka poslije prirodne nepogode 0,00
6. |Naknada upravniku (bruto) 3.700,00
7. |Naknada PEV-a (bruto) 3.000,00
8. |Osiguranje zajednickih dijelova zgrade 460,00
9. |Sudske takse 100,00
IV. Ukupno planirani utroiak sredstva (1+2+3+4+5+6+7+8+9): 17.110,00
Stanje sredstava na rafunu zgrade na kraju perioda (INI-1V): 12.890,00
Dostavljeno:

* oglasna tab
*PEV;
* a/a.

D datum;_zf- Cl/ /8
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O.D. ASG ENTERIE

— \ Cicin Han 60, 71000 Sarajevo

Identifikacioni broj:~ *P\E/\/L Q Q:" G Z)

Broj rie$enja: 04-21-249/14

enterieni | Tr.Ratunkod SBEERBANK banke: L

Mobitel: 061/145 30, 062/226-978,

U

ieri@gmail
KUPAC: ».
EPISMONT d.o.0. BROJ I?RJ?DRA.CUNAT PR-20/19 _
Ulica: Esada Pagaliéa 10 Datum i mjesto izdavanja: 28.01.2019. godine,
71000 Sarajevo Sarajevo
ID BROJ: 4200637690004

L

|
[ RB [ Opis rada : [IM " [Koli¢ina | Cijena Ukupna
- cljena

1. | Skidanje stare keramike pausal | 1,00 660,00 | 660,00

) OdvoZenje Sute u najblizu deponiju pausal | 1,00 110,00 110,00

3. | Molerski radovi pausal | 1,00 330,00 | 330,00 ™

4. | Farbanje bravarije pausal | 1,00 220,00 | 220,00

5. | Skidanje i vracanje sanducadi pausal | 1,00 220,00 | 220,00
6. Postavljanje nove keramike i paudal | 1,00 2.090,00 | 2.090,00 {

7. | Ciséenje po zavesetku izvedenih radova pausal | 1,00 220,00 | 220,00 |
| UKUPNO: - 3.850,00KM |

&_apcﬁena: Predratun se izdaje zﬁvodenje radova u haustoru, stambene zgrade, u ulici Geteova 13. |

rajsvo Cicin han 60

NAPOMENA: Predatun koji se izdaje nije u PDV sistem.
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INTER TEHNA

PONUDA Br: 157/19

d.o.o.
Datum ponude: 23.01.2019
Mjesto izdavanja: 71000
Opcija ponude: SARAJEVO
Naéin otpreme; 23.01.2019

Druitvo za proizvodnju, promet i usluge

71210 llidZa, Ibrahima Hafiza RidZanovica 53

P.J.1 Sarajevo Kolodvorska 12 tel/fax 033/655-400

BOSNIA BANK INTERNATIONAL BH dd broj 1410010005103141
RAIFFEISEN BANK dd broj 1610000068960027

Id.br. 201324770003

Opcinski sud Sarajevo, Reg.br. 1-26253

(\%\LO Q) -GS lLt

1190 - EPISMONT DOO SARAJEVO
Adresa: ESADA PASALICA BR10
Tel./Fax: :

ID broj: GENNEENNy
Poslovna banka:

Sifra

Rb, Naziv artikia Jed.mj | Keligina | Cijena Bruto | Rabat | Rabat | Neto Iznos | PDV Iznos Iznos sa
lznos 1(%) | 2 (%) PDV PDV
1| 0601304 | Plocica PINO WHITE 9504 m2 88,00 14,400 1.267,20 1.083,08 17 184,12 1.267,20
25%40 1,6
2| 0601680 | Plocica GRES GREY 7803 m2 48,96 | 16,700 817,63 698,83 17 118,80 817,63
33*33 1,44
3| 0214006 | Fug masa CERESIT CE40 kom 15,00 9,600 144,00 123,08 17 20,92 144,00
manhatn 2/1
4| 0601701 | Ljepilo za ker.ROFIX AG663 kom 12,00 15,900 190,80 163,08 17 27,72 190,80
FLEX ECO 25KG
5| 0801256 | Ljepilo za keramiku 25/1 JUB VRE 28,00 8,500 238,00 203,42 17 34,58 238,00
interier
6| 0209031 | Vreca za 8uty (vreca za kom 40,00 0,650 26,00 22,22 17 3,78 26,00
pS.polipropilen)
7| 0202364 | Krizici za plocice 2mm 200/1 kom 5,00 2,000 10,00 8,55 17 1,45 10,00
8| 0602094 | Lajsna AL zavrsna 10 mm TMP kom 20,00 6,300 126,00 107,69 17 18,31 126,00
9| 0201099 | JUPOL 15| za unutr.zidove kom 2,00| 32,900 65,80 56,24 17 9,56 65,80
10| 0201080 Boja temelj.alkidna 0,751 siva kom 5,00 6,400 32,00 27,35 17 4,65 32,00
- ZVEZDA
UKUPNO: 263,96 2.917,43 2.493,54 423,80 | 291743
Ukupna vrijednost po prodajnim cijenama: 2.917,43 |
Osnovica za PDV: 2.493,53
Iznos PDV; 423,90
UKUPNO: 2.917,43
Slovima: dvijetisucedevetstotinasedamnaest KM | 43 /100

Razlika izmedu obraguna PDV-a po stavkama i obraduna PDV-a po ukupnoj vrijednosti dokumenta iznosi

Mjerodavan je obra&un PDV-a po dokumentu,

Obradio:

M.P.

-0.01 KM.

(5D)

Stranica 1
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EPISMONT. D.0.0. [
q‘lESADA PASALICA 10 GETEOVA 13
;71000 SARAJEVO' GETEOVA 13
TellFax 033/458-196 71000 SARAJEVO

ID broj: - PDV poreski broj:

Raéun br: 1/78

Br. fiskalnog racuna: 2844
Mjesto: SARAJEVO
Datum fakture:  31.01.2019
Datum isporuke: 31.01.2019

FR\loc-&6 S

5 mire | ottina [ e ber [ e T e
1 Naknada upravniku (bruto) KOM 296,18 50,35 346,53
2 Redovno odrav.gistoce zajedn.prostorija KOM 317,18 53,92 371,07
3 Popravka i odriav.inst.qentralnog grijan KOM 541,96 92,13 634,09
4 Deratizacija, dezinfek. i dezifekc.po p KOM 125,00 21,25 146,25
5 Popravka lifta KOM 164,10 27,90 192,00
6 Nabav.sitnog mater. i alata za éigéenje KOM 2.493,53| 423,90 291743 | v
7 Popr. na instal. vodovoda i kanalizacije KOM 577,00 98,09 675,09
8 Popr.elektroinst.slabe i jake struje sa KOM 18,00 3,06 21,06
9 Kerami€arski i dr. radovi na zavr$.oblog KOM 3.850,00| 654,50 »4 504,50 | v~
Osnovica za PDV: 8.382,92
I1znos PDV-a (17%): 1.425,10
UKUPNO: " 9.808,02

1.Naknada za 01/19

2.Cisgenje za 01/19

3.Hit.inter. u grej. sezoni za period 01/19 1-215/19
“Deratizacija jesen 2018

5. opravka lifta (skradivanje vuénih sajli)
6.1-190/19 nabavka materijala za keramiarske radove Inter Tehna rn.157/19
7. 1-122/19; 31 vik /01-1-200/19

8. 1-229/19

9. 1-191/19 po pred.rad. OD ASG ENTERIERI BR. PR-20/19

<>
L)

PREDSTAVNIK ET. VLASNIKA

DIREKTOR

Strana 1/1 05.02.2019/ 11:26:31
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O.D. ASG ENTERIERI EeTeEova D

4 Cicin Han 60, 71000 Sarajevo
S Identifikacioni broj: (D = gl : Q ?;
Broj rjesenja: 04-21-249/14 "

enterieri | TrRatunkod SBERBANK banke: (NG =
Mobitel: 061/145@$30, 062/226-978,

ieri@gmail

KUPAC: ; T

[ 4 . g
EPISMONT d.o.0. BROJ ?REDRACUNA: PR-20/19 '
Ulica: Esada Pasali¢a 10 Datum i mjesto izdavanja: 28.01.2019. godine,

71000 Sarajevo Sarajevo
ID BROJb

Opis rada b .. - JM [ Koli¢ina | Cijena Ukupna

RB
LT : cijena

1. | Skidanje stare keramike paugal | 1,00 660,00 | 660,00

2. | OdveZenje Sute u najblizu deponiju paugal | 1,00 110,00 | 110,00 -

3. | Molerski radovi pausal | 1,00 330,00 | 330,00

4. | Parbanje bravarije paugal | 1,00 220,00 | 220,00

5. | Skidanje i vradanje sanducadi fr _ pausal | 1,00 220,00 | 220,00 ]

6. | Postavljanje nove keramike ~ . “paugal | 1,00™ 2:090,00 | 2.090,00

7. | €ibéenje po zavesetku izvedenih radova : paugal | 1,00 220,00 | 220,00

UKUPNO: e 3.850,00KM

| Napomena: Predradun se izdaje za izvodenje radova u haustoru, stambene zgrade, u ulici Geteova 13. —_]

NAPOMENA: Predagun koji se izdaje nije u PDV sistemu.
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: ~ EPISMONT, SARAJEVO - CERTIFICIRANI UPRAVITEL] |
| soosmweo | PROGRAM - ODRZAVANJE [ UPRAVLIANJE ZAJEDNICKIM DJELOVIMA ZGRADE |

~ NAZIV DOKUMENTA - RADNI NALOG

[STAMBENA ZGRADA U ULICI TEOVA 1% i [ SiFrRauULICE T

| BROJ ULAZA | : o : SR e T

\BROJ RADNOG NALOGA A—re .,.r_/ T parom 310l
— . 1 _ s —

OPIS ZAHTIEVA [ TRAZENITT AKTIVNOSTI = o

Vor Jabﬁw redslanka EEMA vlariee yoados 9 4/:,,&9%9
kLeramce ng/yb,azm,/, Ar07 PE"QO//IQ

Godisnji plan | Poseban zahtjev Inspekcijski nulaz Ostalo

IZVRSENIH AKTIVNOSTI

Raclovi ’(30 predméuﬂw or ?/2—20/49 ool 28.04. QO/ij/}ﬂ@

T 5

NAPOMENE 24 DODATNE AKTIVNOSTI / POVRATNE INFORMACIJE / REKLAMACIJE

- Pwlpg . PREDRACUN BR: PR-20[1%

UDATUM L VRIJEMLE PRISTUPINTA AKTTVNGS TIMA | VRIJEME ZAVRSETKA AKTIVNOSTI |

| RB | SPECIFIKACIJA OPREME [ USLUGA -, /M| KOL. | ClIENA VRIJEDNOST.
1. PADoVI PO PRENLA AL, R-20/77 | . 388000

~J

L [T POUEE T R A - G54 56

. - VS i | ~
A : ] “4.909 S0

g;ra
—
/.

T — e —_— —

| UKUFNO - | ] o

DOSTAVITI " TARHIY ETAZNIH VIASNIKA ARHIVA UPRAVITELIA | 1ZVODAC RADOVA |

B ] ODOBRIO ' ;  ZVRSIO ___OVJERIO/ PRIMIO
FUNKCIA | OVLASTENG LICE UPRAVITELJA | _ | OVLAS PREDST. ETAZNIH VLASNIKA
IME i !
DATUM
"POTP[S

EPISMONT SARAJEVO DATUM IZDAVANIA STRANA
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INTER TEHNA

KVE 267

107z

Drustvo za proizvodnju, promet usluge
71210 llidza, Ibrahima Hafiza RidZanovica 53
P.J.1 Sarajevo Kolodvorska 12 telfax 033/655-400

d.o.o. BOSNIA BANK INTERNATIONAL BH dd broj 1410010005103141
' RAIFFEISEN BANK dd broj 1610000068960027
id.br. 201324770003
Opcinski sud Sarajevo, Reg.br. 1-26253
RACUN Br: 76/19
Datum raéuna: 30.01.2019 1190 - EPISMONT DOO SARAJEVO
Datum Isporuke: 30.01.2019 Adresa: ESADA PASALICA BR:10
Mjesto izdavanja: 71000 SARAJEVO Tel./Fax: ;
Valuta: 06.02.2019 ID broj: TR\ 62
Nacéin otpreme: Poslovna banka:
IBFM: G :
Fiskalni ragun: 17733
¥
Rb. | Naziv artikia ‘ Jed.m | Koligina| Cijena Bruto [ Rabat [Neto 1znos [PDV] Tznos Cijena | Iznossa |
i bez PDV | Iznos bez % % PDV |saPDv PDV
PDV
1| Plocica PINO WHITE 9504 25x40 m2| 88,00 12,308 1.083,08 1.083,08| 17 184,12 14,40 1.267,20 )
2 P}ocica GRES GREY 7803 33*33 m2| 48,96 14,274 v 698,83 698,83 17 118,80 16,70 817,63
3 F’ug masa CERESIT CE40 kom| 1500 8,205. 123,08 123,08 17 20,92 9,60 144,00
manhatn 2/1
4| Ljepilo za ker.ROFIX AG663 kem| 12,00 13,590 163,08 163,08 17 27,72 15,90 190,80
FLEX ECO 25KG |
5 | Ljepilo za keramiku 25/7 JUB VRE| 28,00 7,265 203,42 203,42 17 34,58 8,50 238,00
interier .
6 [ Vreca za Sutu (vreca za kom| 40,00 0,556 22,22 2222 17 3,78 0,65 26,00 :
pS.polipropilen)
7 | Krizici za plocice 2mm 20071 kom 5,00 1,709 8,55 8,55 17 1,45 2,00 10,00
8 | Lajsna AL zavrsna 10 mm TMP kom| 20,00 5,385 107,69 107,69 17 18,31 6,30 126,00
9 | JUPOL 15| za unutr.zidove kom 2,00 28,120 56,24 56,24| 17 9,56] 3290 65,80
10 | Boja temelj.alkidna 0,75l siva kom 5,00 5,470 27,35 27,35| 17 4,65 6,40 32,00
ZVEZDA -
UKUPNO: 263,96 2.493,54 2.493,54 423,89 2.917,43
Ukupna vrijednost po prodajnim cijenama: 2.917,43
. Osnovica za PDV: 2.493,53
Iznos PDV: 17% 423,90
UKUPNO: 2.917,43
| Slovima: dvijetisucedevetstotinasedamnaest KM i 43 /100

Razlika izmedu obraduna PDV-a pa stavkama i obraduna PDV-a po ukupnoj vrijednosti dokumenta iznosi

Mjerodavan je obragun PDV-a po dokumentu.

-0.01 KM.

(5D)

Stranica 1



: : ' y Drustvo za proizvodnju, promet i usluge
- I N T R A ' - i 71210 llidza, Ibrahima Hafiza Ridzanovica 53

P.J.1 Sarajevo Kolodvorska 12 tel/ffax 033/655-400
d.o.o. BOSNIA BANK INTERNATIONAL BH dd broj 1410010005103141
RAIFFEISEN BANK dd broj 1610000068960027
Id.br. 201324770003

Opcinski sud Sarajevo, Reg.br. 1-26253

3, RU0G - X
OTPREMNICA Br: 76/19

Datum otpreme: 30.01.2019 1190 - EPISMONT DOO SARAJEVO

Mjesto izdavanja: 71000 SARAJEVO Adresa:ESADA PASALICA BR:10

Valuta: 06.02.2019 Tel./Fax: ;

Nagin otpreme: ID broj: CHIIINIENGND

Rb. | Naziv artikla Sifra Jed.mj. Tez. (g) KoliGina
1| Placica PINO WHITE 9504 25x40 1.6 0601304 m2 88,00
2| Plocica GRES GREY 7803.33*33 1,44 0601680 m2 48,96
3 | Fug masa CERESIT CE40 manhatn 2/1 0214006 kom 15,00
4 | Ljepilo za ker.ROFIX AG663 FLEX ECO 25KG 0601701 kom 12,00
5 | Ljepilo za keramiku 25/1 JUB interier 0601256 VRE 28,00
6 | Vreca za $utu (vreca za p&.polipropilen) 0209031 kom 40,00
7 | Krizici za plocice 2mm 200/1 0202364 kom 5,00
8 | Lajsna AL zavrsna 10 mm TMP 0602094 kom 20,00
9 | JUPOL 15! za unutr.zidove 0201099 kom 2,00
10 | Boja temelj.alkidna 0,75 siva ZVEZDA 0201080 kom 5,00
UKUPNO: [ | [ 263,96 |
2
-y
Robu primio:
Robu izdao:

(5D)

Stranica 1



INTER TEHNA

d.o.o.

BOSNIA BANK INTE

A

Drustvo za

71210 ltidza, I

proizvodnju, promet i usluge

rahima Hafiza Rid2anovica 53

P.J.1 Sarajevo Kolodvorska 12 tel/fax 033/655-400

RNATIONAL BH dd broj 14100100051 03141

RAIFFEISEN BANK dd broj 1610000068960027
Id.br. 201324770003
Opcinski sud Sarajevo, Reg.br. 1-26253

OTPREMNICA Br: 76/19

Datum otpreme: 30.01.2019

Mjesto izdavanja: 71000 SARAJEVO
Valuta: 06.02.2019

Nacin otpreme:

1190 - EPISMONT DOO SARAJEVO

Adresa:ESADA PASALICA BR:10

Tel./Fax: _

ID broj: ‘D

¥

[ Rb.[Naziv artikia Sifra Jed.m. TeZ. (g) Koli€ina
| 1| Plocica PINO WHITE 9504 25x40 1,6 0601304 m2 88,00
2 | Plocica GRES GREY 7803 33*33 1,44 0601680 m2 48,96
3 | Fug masa CERESIT CE40 manhatn 2/1 0214006 kom 15,00
4 | Liepilo za ker,ROFIX AG663 FLEX ECO 25KG 0601701 kom 12,00
5 | Ljepilo za keramiku 25/1 JUB interier 0601256 VRE 28,00
6 | Vreca za §utu (vreca za pé.polipropilen) 0209031 kom 40,00
7 | Krizici za plocice 2mm 20071 ' 0202364 kom 5,00
| 8|Lajsna AL zavrsna 10 mm TMP 0602094 kom 20,00
9| JUPOL 15! za unutr.zidove 0201099 kom 2,00
10 | Boja temel}.aikidna 0,75/ siva ZVEZDA 0201080 kom 5,00 |
UKUPNO: [ [ | 263,96

ey

Robu primio:
Robu izdao:

(5D)

Stranica 1
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Adazal d.o.0. Aleja Bosne Srebrene 201, 71000 Sarajevo

Tel: 033/586-942, Fax: 033/586-941 e-maii: info@adazal.ba
ID: 4200379970005, PDV broj: 200379970005

Registar drustva: Kantonalni sud, Sarajevo 1-17778

Unicredit: 3383202251257004 F%
BBI: 1413115320002355 \\-06“ 6 '10
Ziraat Bank: 1861850310036327

Sparkasse Bank: 1994990039009342

—_— . ee——
EPISMONT DOO
Datum predracuna: 12.02.2019 JIB: ,\ - Bq 3/19
VaZenje: 17.02.2019 PDV: . & ETErmu AL
Mjesto izdavanja:  Sarajevo ESADA PASALICA 10 lt\'%
BA-71000  SARAJEVO SATEeaga e 1A
Tel: 033/458-196 MOLe@ows ~
Fax: Toaemnes S
EbTo0ES LU
v PR EFE™TMLIU
Predracun 19-0317-000414 _ vetehi  nsavaso e es o

| & \r = S T o Veiiade s oy e e —=——ry
M Kol. | MPC Cijena ‘ R %‘ Neto |Vruednost PDV| Cijena | Vrijednost |
DV

bez PDV Eijep_a | bez PDV | % | saPp sa PDV

|
— ]

n §ifra/ K.broj
1

230650 CERESIT CM16 25KG KOM 7,00 22,50 19,23 3,00 18,65 130,58 17 21,82 152,77
TILE ADH CEE
9000100223577
——— - JON T ————
2 00000744 TRAKA KREP 3,6CM KOM 3,00 2,40 2,05 3,00 1,99 597 17 2,33 6,98
NAA427
3 340089 KNAUF FUGENFULLER KOM 1,00 27,00 23,08 3,00 22,38 22,38 17 26,19“4 26,19
25KG )
9002943016194
4 210025 JUB JUPOL CLASSIC 151 KOM 1,00 31,50 26,92 3,00 26,12 26,12 17 30,56 30,56
(PAL24) .
8606102422065 _
5 00001214 TELESKOP DRSKA 3M KOM 1,00 4,70 4,02 3,00 3,9 3,90 17 4,56 4,56
NAABG0
WM —— -_—
6 210398 ULOZAK MOHAIR KOM 3,00 1,50 1,28 3,00 1,24 3,73 17 1,46 4,37
1127-10RIC
8606007998511
—_— _—
7 17000208 KIST PROFY PVC 2: KOM 1,00 5,00 4,27 3,00 4,15 4,15 17 4,85 4,85
KOZ17566  50MM
3856003653128
3 24000215 KOzZUL DRZAC KOM 1,00 1,50 1,28 3,00 1,24 1,24 17 1,46 1,46
KOz1710 RADIJATOR VALJIAKA
PVC 10-40 CM
8995007207030 o - o -
9 210198 VAUAK DUSELDORF KOM 1,00 18,50 1581 3,00 15,34 15,39 17 17,94 17,94
MULTICOLOR P3120-25
8018764014715
" . - T 100 e
% 10 00001053 SIPKA 7A MJESAC SDS KOM 1,00 7,80 6,67 3,00 6,47 6,47 17 7,57 7,57
8 A364 600X100
8 ] 6902018803649________ - - . B
8 PDV broj Ukupno: 20,00 Ukupno 226,67
§ Popust 6,80
2 Slovima  dvijestopedesetisedam KM 247100 PDV 37,38
g Vrijednost 257,25
§ Izravnavanje feninga -0,01
g Za platiti KM 257,24
on
g R
g = e
ﬁ PORESKE STOPE Osnova Vrijednost
5 PDV - isporuke/prijemi 21987 - 257,24
DO RASETVO || /(ca
¥
I=

O'\?D A ) L A AT Strana 1/2




i Korisnik DataLab programske opreme: ADAZAL doo | Obrazac A0S

We_preuzimamo obavgujncgen_jﬁégaWeFe Ebgu_obj_ekt_e._
|Dostava je do adrese
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Korisnik Datatab programske opreme: ADAZAL dog | Obrazac AQ4

Adazal d.o.o0. Aleja Bosne Srebrene 201, 71000 Sarajevo

Tel: 033 586-942, Fax: 033/586-941 e-mail: info@adazal.ba

I PDV broj

Registar drustva; antonalni sud, Sarajevo 1-17778 UF/1-2063/02

Unicredit:

BBI: :

Ziraat Bank:
Sparkasse Bank:
Primaoc:
EPISMONT DOO
JIB:
PDV:
ESADA PASALICA 10
Datum otpremnice: 12.2.2019 ?21—-7(%302/%58-15592RAJ EVO
Rok isporuke Fax.'
Dostava 11 '
Mjesto izdavanja: Sarajevo
Otpl‘emnica 19_03 1 7_000414 Odgovorna osoba Nijaz Maslo
‘Rb. 1 Sifra [ Katatoski broj vz s  Kolicina 1 My
—'—‘—-—————___________ e -_— —_—
@ 230650 CERESIT CM16 25KG TILE ADH CEE 7,00 KOM
. 17 9000100223577
,“_;_7_'_‘_—— s - ___—___nu e
(_2/ 00000744 NAA427 TRAKA KREP 3,6CM 3,00 KOM
17
G/ 3a0089 KNAUF FUGENFULLER 25KG 1,00 KOM
30 9002943016194 '
@ 210025 JUB JUPOL CLASSIC 151 (PAL24) 1,00 KOM
17 8606102422065
éi 00001214 NAAG60 TELESKOP DRSKA 3M 1,00 KOM
17
(5 210398 ULOZAK MOHAIR 1127-10RIC 3,00 KOM
17 8606007998511
/’7 17000208 KOZ17566 KIST PROFY PVC 2: 50MM 1,00 KOM
L/ 17 3856003653128
L/s 24000215 KOz1710 KOZUL DRZAC RADIJATOR VALJIAKA PVC 10-40 CM 1,00 KOM
i v 8595007207030
9 - 210198 VALIAK DUSELDORF MULTICOLOR P3120-25 1,00 KOM
" 17 8018764014715
/710, 00001053 A364 SIPKA ZA MIEEAC SDS 600X100 1,00 KOM
24 6902018803649




Korisnik Dvatalab programske opreme: ADAZAL doo | Obrazac ASF

1
T

Adazal d.o.o0. Aleja Bosne Srebrene 201, 71000 Sarajevo
Tel: 033/586-942 Fax: 033/586-941 e-mail: info@adazal.ba N
Dy

- G—
Registar drustva: Kantonalni sud, Sarajevo 1-17778 UF/1-2063/02

#UniCredit Bank

2L
¥

ZiraatBank *
s g T2 & Gl

033/586-945 roba@adazal.ba fakturno@adazal.ba ‘2} Rt _
Datum izdavanja:  16.02.2019 EF*SMONT DOO
Datum isporuke: 16.02.2019 JIR:
Mjesto izdavanja:  Sarajevo PDV:
Rok placanja: 30 ESADA PAS
Datum dospijeéa:  18.03.2019 Dostava: 11 16.02.2019
Nacin placanja: Virman BA-71000 SARAJEVO

IBFM: Tel: 033/458-196
Br. fiskalnog rn. Fax:

Br. rekl. fisk rn. epismont@gmail.com

Racun 19-3002-001030

Otpremnica: 19-0317-000436/16.2.2019

Odgovorna osoba: Nijaz Maslo

Strana 1/2
= T | cijena | "Neto | Vrijednost [PDV] Cijana Vrijednost
l Sifra/Kat.br.| Naziv l M Kol. Lbez PDV ‘ R. % I

_ |_filena | bexPDV | % | sa POV | saPbv
1 230650 CERESIT CM16 25KG TILE ADH CEE KOM 7,000 19,23 3,00 18,65 130,58 17 21,82 182,77
9000100223577 -
2 00000744 TRAKA KREP 3,6CM KOM 3,000 2,05 3,00 1,99 597 17 2,33 6,98
NAAGZ7
3 340089 KNAUF FUGENFULLER 25KG KOM 1,000 23,08 3,00 22,38 22,38 17 26,19 26,19
9002943016194
4 210025 JUB JUPOL CLASSIC 15L (PAL24) KOM 1,000 26,92 3,00 26,12 26,12 17 30,56 30,56
8606102422065
5 00001214 TELESKOP DREKA 3M KOM 1,000 4,02 3,00 3,90 39 17 4,56 4,56
NAAG60
6 210398 ULOZAK MOHAIR 1127-10RIC KOM 3,000 1,28 3,00 1,24 373 17 1,46 4,37
8606007998511
7 17000208 KIST PROFY PVC 2; 50MM KOM 1,000 4,27 3,00 4,15 4,15 17 4,85 4,85
KOZ17566 3856003653128
8 24000215 KOZUL DRZAE RADDIATOR VALIAKA PVC KOM 1,000 1,28 3,00 1,24 1,24 17 1,46 1,46
KOZ1710 8595007207030
9 210198 VALJAK DUSELDORF MULTICOLOR P3120-25  KOM 1,000 15,81 3,00 15,34 15,34 17 17,94 17,94
8018764014715
i0 pop01053 SIPKA ZA MIESAC SDS 600X100 KOM 1,000 5,67 3,00 6,47 8,47 17 757 7,57
A364
PDV broj 200637690004 Ukupno 226,67
Popust 6,80
Slovima dvijestopedesetisedam KM 24/100 PDV 37,38
Vrijednost 257,25
Izravhavanje feninga -0,01
Za platiti KM 257,24
' REKAPITULACIJA Vrijednost prije rabata Rabat Osnovica za PDV PDV Vrijednost
PDV - isporuke/prijemi 226,67 6,80 219,87 37,38 257,24




g

i 033/586-945

- § roba@adazal.ba

baucentar

4 fakturno@adazal.ba

Adazal d.o.0. Aleja Bosne Srebrene 201, 71000 Sarajevo
Tel: 033/586-942, Fax: 033/586-941 e-mail: info@adazal.ba

G - - G
Registar drustva: Kantonalni sud, Sarajevo 1-17778 UF/I-2063/02

#UniCredit Bank &
TANOs G
i ZraatBank QD Ay

Datum izdavanja:  17.07.2019
Daium isporuke: i7.07.201%
Mjesto izdavanja:  Sarajevo

Rok placanja: 30

Datum dospijeéa:  16.08.2019
Nacin placanja: Virman
IBFM:

Br. fiskalnog rn.

Br, reid. fisk rn.

EPISMONT DOO o
JIB T
PDV:
ESADA PASALICA 10
Dostava: 11 17.07.2019
BA-71000  SARAJEVO _
Tel: 033/458-196 Q' 6%5/ 12

epismont@gmail.com W ATA UK X, A TET ATALA

AR ATA. T o ToOTeSeS

N | S,

~ -
- - oy~ Xt —N
Racun 19 3002 005746 Odgovorna osoba:  Maida Bibic =
Otpremnica: 19-0313-001395/15.7.2019
Strana 1/1
" . Cijena Neto | Vrijednost | PDV| Cijena | Vrijednost
Ls'fra/ 'fat'_br* Naziv M | Kol | hezpov | ® ™| cijena | bezPDV | %% | saPDV | saPDV
1 24004475 SAILA ZA ODSTOPAVANIE 10 METARA KOM 1,000 50,43 3,00 48,91 48,91 17 57,23 57,23
KOZ1110 3859888795204
2 5200051t TRANSPORTNA KOLICA CELIENA NOSIVOST ~ KOM 1,000 8538 300 828 8282 17 969Q,., 9690
1237287 8065426776245
3 p0000258 NOSAC POLICE 200%250 KOM 6,000 1,11 3,00 1,08 647 17 1,26 7,57
NAADG1
4 00000400 VEZICA CRNA 3,6X250MM 100-1 KOM 1,000 2,09 3,00 2,03 2,03 17 2,38 2,38
NAA203
PDV broj 200637690004 Ukupno 144,57
Popust 4,34
Slovima stotinuSezdesstiCetiri KM 08/100 PDV 23,84
Vrijednost 164,07
Izravnavanje feninga 0,01
Za platiti KM 164,08
REKAPITULACIJA o Vrijednost prije rabata Rabat Osnovica za PDV PDV Vrijednost
PDV - isporuke/prijemi 144,57 4,34 140,23 23,84 164,08
i 4
&nmmm
ARARIAL L0, Suraave
PP vt Alen Turkovié
Coramev0 N /.\C3
CBRASUNIATG |/
E 9 P -

rmmmbar ahs hn



baucentar

Datum otpremnice: 15.7.2019
Rok isporuke

Dostava 11

Mjesto izdavanja: Sarajevo

Otpremnica 19-0313-001395

R.b. ' Sifra

] Ka_talo_§ki broj ‘Naziv

Adazal d.o.o0. Aleja Bosne Srebrene 201, 71000 Sarajevo

Tel: 033/586-942, Fax: 033/586- e-mail: info@adazal.ba

1D PDV broj:

Registar drustva: Kantonalni sud, Sarajevo 1-17778 UF/I-2063/02
Unicredit:

BBI:

Ziraat Bank:
Sparkasse Bank:

Primaoc:

EPISMONT DOO

JIB:
PDV: _
ESADA PASALICA 10

RA-71000  SARAJEVO
Tel: 033/458-196
Fax: cEtoua 3
nn —&%3
L

Odgovorna osoba Maida Bibic¢

Karisnik DatalLab programske opreme: ADAZAL doo | Obrazac AG4

:. Kolic¢ina 1 MJ -
1 24004475 KOZ1110 SAJLA ZA ODSTOPAVANJIE 10 METARA 1,00 KOM

24 3859888795204

30000511 1237287 TRANSPORTNA KOLICA CELICNA NOSIVOST 200KG 1,00 KOM
41 9005426726245 -

00000258 NAAO61 NOSAC POLICE 200X250 6,00 KOM
13

00000400 NAA203 VEZICA CRNA 3,6X250MM 100-1 1,00 KOM
13

Strana 1/1

Ukupno: 9,00 _

15.7.2019 9:09:00



i 033/586-945 . roba@adazal.ba 4 fakturno@adazal.ba

Adazal d.o.0. Aleja Bosne Srebrene 201, 71000 Sarajevo

Tel: - Fax: 033/5862 il: info@adazal.ba
I PDV broj:

Registar drustva: Kantonalni sud, Sarajevo 1-17778 UF/I-2063/02

ZUniCredit Bank (D
Y ZraatBark QD .
srkassts Qupm®  © SA\LO 6~ G

Q,Eil’ Toehaay men -

Datum izdavanja: 17.07.2019
Datum isporuka: 17.07.2019
Mjesto izdavanja:  Sarajevo
Rok plaéanja: 30

Datum dospijeéa:  16.08.2019
Naéin plac¢anja: Virman
IBFM: FC006170
Br. fiskalnog rn. BF:29487

Br. rekl. fisk rn.

EPISMONT DOO
JIB:

PDV: _ i
ESADA PASALICA 10

Dostava: 11 17.07.2019
BA-71000  SARAJEVO o _
Tel: 033/458-196 2-S33/9
Fax: GETE OV A, '\’5

epismont@gmail.com VIATAS A TRATEZ A SALA

\ AvLAaTaA A TOoOVCEES

™
: - - ITowaos
Racun 19 3002 005 746 Odgovorna osoba:  Maida Bibi¢
Ofpremniza: 19-0313-001395/15.7.2019
Strana 1/1
% ) | cijena Neto | Vrijednost | PDV| Cijena | Vrijednost
Slfra_/Kat.brl Naziv ] M Kol. I bez PDV R. % cijena bezPDV | % | sa PDV| sa PDV
1 24004475 SAJLA ZA ODSTOPAVANIE 10 METARA KOM 1,000 50,43 3,00 48,91 4891 17 57,23 57,23
KOZ1110 3859888795204
23300051, TRANSPORTNA KOLICA CELICNA NOSIVOST  KOM 1,000 85,38 3,00 82,82 8282 17 96,9 96,90
1237287 8005426726245
Bty
3 00000258 NOSAC POLICE 200X250 KOM 6,000 111 3,00 1,08 6,47 17 1,26 7,57
NAAD61
4 00000400 VEZICA CRNA 3,6X250MM 100-1 KOM 1,000 2,09 3,00 2,03 203 17 2,38 2,38 /
NAA203 = /
PDV broj 200637690004 Ukupno 144,57 U
Popust 4,34
Slovima ctotinusezdesstiCatiri KM 08/100 POV 23,84
Vrijednost 164,07
Izravnavanje feninga 0,01
Za platiti KM 164,08
REKAPITULACIIA Vifjednost prije rabata Rabat Osnovica za PDV PDV Vrijednost
PDV - isporuke/prijemi 144,57 4,34 140,23 23,84 164,08
arr
Senetd pwsnes

Foinlem,
CADAZAL.0v0. Sarajuve

ADLA2TETORS
L L SR

www.adazal.ba

g@; a adazalbaucentar

Alen Turkovic¢

./-' o
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f 13

0. SARAJEVO |

EPISMONT. SARAJEVO - CERTIFICIRANI UPRAVITEL] |
PROGRAM - ODRZAVANJE [ UPRAVLJANJE ZAJEDNICKIM DJELOVIMA ZGRADE |

NAZIV DOKUMENTA - RADNI NALOG

\BENA ZGRADA U ULICI SCETCOUA. SIFRA ULICE
J ULAZA - - NS | SIFR4ULAZA
.O] RADNOG NALOGA D T DATUM AR .o Po e
A e N=FF 7{ .
OPIS ZAHTJEVA [ TRAZENIH AKTIVNOST! =

SOQ AT

{
|
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|
|
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i
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I .
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7

(V]

| Inspekcijski nalaz

MW S S W PN
TUOVNERDI\CO ~ TFATTATSCL
FCPRATELLU ™ U 268, T ATKE

| NAPOMENE Z4 DODATNE AKT1VNOSTI | POVRATNE INFORMACLIE / REKLAMACIJE
; —-——
WO ARRTIE P PROLeG TADWES NALooA, 2o
AOrZ2A Ao oo ’(Q o Dol g
DATUM [ VRITJEME PRISTUPANIA AKTIVNOSTIMA | VRIJEME ZAVRSETKA AKTIVNOSTIT |
| RB | SPECIFIKACLJA OPREME I USLUGA B JM| KOL. | CIJENA VRIJEDNOST.
L] OTeEcse v EADee  yeEirketts
L2070 ) TrosleO) TR~ S @ T .
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N T 2EHL,55
2 - ouisg> LS
10.] N _
17, - LS, 0H
12 I B - e 3
I3 - - 4
4. — _
13, o B i
____| UKUPNO o o | e, Ch
l _
DOSTAVITI ARHIV ETAZNIH VLASNIKA [\RHIVA UPRAVITELJA| IZVODAC RADOVA |
- __ODOBRIO | IZVRSIO OVJERIO / PRIMIO
FUNKCIJA | OVLASTENQ LICE UPRAVITELJA | ) = SAS S \ON\Sy Xk -©. o | OVLAS. PREDST, ETAZNIH VLASNIKA
IME _ - . EAM A C =\
paToM | 12 e a2, ZS\TF A L OO
POTPIS |
EPISMONT SARAJEVO DATUM IZDAVANJA TRANA

Al

B



EPISMONT, SARAIEVO - CERTIFIC IRANI UPRAVITELS

Cp_e ;smon} |

deo SARAJEVO

PRO(/RA M - ODRZAVANJE 1 UPRAVLIANJIE ZA. /’f:D,’\lC/\I M DJELOVIMA [GRAD!:

NAZIV DOKUMENTA - RADNI NALOG

ey

;s_TAMBEJyg, ZGRADA U ULICT * RO AL ‘ SIFRAULICE |

[BROJ ULAZA _ o 1=z SIFRA ULAZA ]

|BROJ RADNOG NALOGA [ . DATUM /.0 20 /%

e M ——rA I - —

| OPIS ZAHTJEVA | TRAZENIH AKTINOSTI 15

‘ Peera  fLawerreuu EaTuoa ue, | |
J PR\LO G- Sl

|_I/f7A - | Godisnji plar-/ [ Posah(;n a/lt)e_l'__ I /:zspga:tjxki nalaz o | (331(17) o __ : |

| OPIS 1ZVRSENIH AKTIVNOSTI

ATV CSEL A

U@ I A

RO CAL = TTALCLA
& Ao ==

Ta !

NAPOMENE ZA DODATNE AKTIVNOSTIE / POVRATNE INFORMACLIE 7 REKLAMACIJE

E
|
L P eeTate BT A Laa, s e AT VETTRAD |
[ DATUM I VRIJEME PRISTUPANJA AKTIVNOSTIN A VRIJEME ZAVRSETKA AKTIVNOSTI &
RB | SPECIFIKACIIA OPREME 1 USLUGA - 2| KOL. | CLIENA | VRIJEDNOST |
L] 2\ g e G W e |G o6a] Q" oot
2. ’ :
L I = = W= - ] B o 2 1'
40 _ i‘__ -
[ 51 e I I L o2
_ 6 b p— _ |
7 T 4 |
A - i - B - |
g e —
10, B — | |
L = I il | i} ]
2 B T T e ——— ]
73 - . 4
RE? — _ - |
5T — T e
| UKUPNO - - | o ]
— B |
 DOSTAVITE |4RHIV ETAZNITT VLASNIKA [4RITIVA UPRAVITELIA| 1ZVODAC RADOVA | i
(. o : - . . |
ODOBRIO [ZVRSTO OVJIERIO / PRIMIO
FUNKCIIA | OVLASTENO LICE UPRAVITELJA | NS O (S | 07LAS, PREDST. ETAZNIH VLASNIKA
DATUM A, O ‘ _ o —
PGTPIS = ' ]
. § |

| EPISMONT SARAJEVO

_ DATUM IZDAVANJA




s v———

Molimo isptinite velikim slayima Broj ponude: 131 6 3“7 ; 2 J

lME i odgovarajuée precrtajte: X[ 1P ' Sy ' -

‘% gsn;gAurame d.d. Datum pristizanja: Prezime i ime zastupnika: DireKcij a/broj zastupnika:
2o v | 10075

Broj police:

71000 Sarajevo, Trg solidarnosti br. 2
Tel.: +387 33 772 500, Fax: +387 33 772 501

Vla!nlk:

i o
‘@ GRAZER WECHSELSEITIGE |

Versicherung Aktiengeselischaft

] Nova ] Dodatak polici

CRMMEBUSNESS L Ee\aG )
Ponuda za preuzimanije rizika u osiguranje

UGOVARAC OSIGURANJA 1

O Gosp. [1Gda. Prezmenm@l#f‘ga-/ D | Dodatak
' a [ Ostalo (0]\\} 'DO [

6 %efga( f” ﬁbn% Broj mobitela Broj faksa

860" SrL AOEY O " LADA PASALICH o

1 UGOVARAC OSIGURANJA 2 M PA LIDB

[0 Gosp. [OGda. |Prezimeiime/Naziv firme /ﬁo ]Dodatak Matiéni broj/ID broj

[ Fima [ Ostaio | : O o O PO O
Broj telefopa (fiksna telefonija) Broj mobitela J Broj faksa E-mail adresa

E-mail adresa

Postanskibroj | Miesto B Ulica ' - - Broj
[ *
MJESTO OSIGURANJA
| Postanski broj | Mjesto Ulica
m=E _|(

TRAJANJE OSIGURANJA
Trajanje u godinama | Od Indeksacija (kod ugovora sa Da li Zelite produZenje ugovora za

1,0l 0100

Z _ - trajanjem od 3 godine i vise) svaku narednu godinu?
(Q_lg_zﬂzo_ﬂ 00:00h| 1 |(% 12042 00:00 h T1o CNe Coa Cine
Polica se treba vinkulirati u korist sliedece banke: (Naziv bankeiadresa)_______ —
__________ ; Trajanje kredita od | Ll L L L | Jdo] § ] | | | | [ iznos:
PITANJA ZA PODNOSIOCA PONUDE

1. Koje poduzetniStvo/obrt/prodavnica se osigurava? [ U ,:)P ﬁ, V / T E )' .

2. Dalli postoji pravo za odbitak pretporeza (povrat PDV-a) za osigurane stvari? | [JDa []Ne

Broj

Broj ugovora/kredita

3. Da li za ovaj rizik postoji jo3 jedno dsugo osiguranje? [dDa ?ﬁqe Osiguravad:
Ako DA, navesti osiguravaca i broj police

Broj police:

4. Da li je u posliednje tri godine bilo 8teta? (1 Da [JNe

. S ’ e Ukupna vrijednost 3tete:
Ako DA: Koliko je bilo Stetnih slugajeva: Po kojem rizikulpokricu?

§. Koje se obrinicke djelatnosti izvode na mjestu osiguranja i u njegovoj blizini?

.VRSTE OSIGURANJA
Fa) Osiguranje od poZara: .
. kojem objektu se izvode djelatnosti proizvodnje, obrade ili preradivanja? Pozicija [11 02 3
Kaji objekat nije otporan na vatru? (+25%) . .Pozicja [11 02 (J3
-U kojem objektu postoji automatski vatrodojavni uredaj u direkinoj vezi sa lokalnom vatrogasnom jedinicom (uz stalnu pripravnost)? (-10%) Poziciia [11 [12 L33
U kojem objektu postoji automatski vatrodojavni uredaj u direktnoj vezi sa nekom drugom defurnom sluzbom? (-5%) Pozicia [3.1 2 3

Osigurana suma (EUR) Premijska stopa(%) Popust / Doplatak Godignja premija (EUR)

" PRENA | SPiad UIPRILGJ

[J Objekat po novoj
vrifednosti
Vrsta/namjena objekta

3.

[0 Oprema poduzetni&tva na novu vrijednost u objektu i
01 02 O3 i
1 Roba i zalihe (troskovi ponovne nabavke i obﬁavljan]a) |
u objektu O+ 02 O3 ! ;
3 Wotorna vozila po tréi&nof vrjiednosti (max. EUR i
25.000 po motormom vozilt)  [J4 [ 2 D 3 .
[] stvari viasnika poduzetnigtva i zaposlenik
BTV 12K (OS-Limit: 10% OS za objekat, opremu robu) %o
[1 Trogkovi Zidtenja, rudenja, gadenja poZara,
micanja, zadtite i uklanfanja olpada na prvi rizik \ 3%,

(OS mora ukupno iznostti izmedu 3% i 10% osngurape
sume za objekte, opremu i robu)’

\ ' Ukunna godi&nia oremiia:



ey . : *'—“

L Sy ._ \ *ﬂfﬁmwﬂ uEUR Dodatnl popust na profmiju Gﬂdﬁmwm";h
a ] 200 20%

Godignja premija nakon odbitka svih popusta:

Za trog m Oba -10%

I Da -5%. j

i nalazi U narodito eksponiranom i/l olujorn ugroienom pnloia;u” Poziciia (11 [J2 m
o0 O nmm #a Jadne il vide strana? (+200%) Pozicla (11 [J2 []3
: mﬁﬁmﬂwmmmmmmmmqe? ODa CINe
: ﬂ Il 00 osiguesne stvarl, kod osiguranih objekata prije svega krov, ispravno odrzavaju? Oba CINe

Osigurana suma (EUR) Premijska stopa(%c  Popust/ Doplatak Godignja premija (EUR)

|
— ]

48 od slemantamih nepogoda?  Pozicija [] 1 O2 O3 [0 Da +50%

Pezicia 01 2 O3 O Da -10%
3 . Pozicia [11 []2 73 [JDa -30%
S-Umit 10% O 28 ol o, apramu | robu) 1,5%
.3 WE ? rlqhm i 2ailit
: = mor ukuprmvaul:rf;liﬂ m;;du 3% 1.5%,
L 108 | robu) ’ 1
Ukupna godisnja premija:
T T . T a0 God|§ nako
m u % dtate Minlmnlna iranélza u EUR Dodatni popust na premiju a"ja premlja na °“
O 10% 100 10% e
(0O . e w0 —_— R
Ostall popust! Godi3nja premija nakon odbitka svih popusta;
Za trogodibiie bsjonjs ugavors O Da -10% -
Ostali popueti (npr. &0 s o divie vrsie osiguranje) O ba
Za Indeknuoli [ Da 5%
JROstgutsile o4 izjova vode:
U kojem objeidy faiite suseiguranje protupozarmog uredaja? (+25%) Pozicia (71 [J2 O3
U kojem cofskiy Selite suotiguranje kima uredaja sa odvodom vode il spremnika vode sa vise od jednog kubnog metra kapaciteta u potkroviju? (+20%) Pozicla (11 [J2 03
ummmbmmmbmnaumnaobjem? (+25%) Poziciia (11 [J2 13
U km 2ot sucuiguranje podnog grijanja sa protokom vode? (+25%) Pozicia [11 2 [}a
Oslgurana suma (EUR) Premijska stopa(%) Popust / Doplatak GodiSnja premija (EUR)
PREHE SPISKY] 5 M7 49 |
O Objekat po nove) |
vrijednoati 2 {
Vrsta/namjena abjskii 3 L

mmmmum 10203
] wumzmm (Popuat 25%) - 25%
O w-mMM} 100203
&l ouhn viljednouts 29% (Popust 25%) -25%
- ‘w na o rlzik” 1,5%0 (

= |

) L VI Hielk (OF morm ukipno (znesit) izmedu 3% 1,5%0
LUk'up'na godiénja premija;

Minimaina franiiza u EUR [ Dodatnl popust na premiju Godﬁ.nas:mija nakon |
_LW’ 501 32 e 0%
" 200 ! 20% |

._Godiinja premija nakon odbitka svih popiista:

C10a -10% ' 1
[l o ot o 0 v Coa |




—
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1. | Koji su objekti prema osigiranju od po2ard, u kofima se nalaze osigurane prostorije, nastanjers najmanie 320 dana u

godini, takoder | preko noci? ippzlcigg 0102 08

2. Daﬁsusvavmhosgmanhpmbﬂjahvanmdnogwememzaﬁ]u&nasgumosnombmvm

{najmanje cilindriéna brava sa zadtitom cifindra, te sigumosni okav koji se ne moZe odstraniti izvana)? (ET4) DDa [INe
3. | Dalisu sviprozori osiguranih prostoria zvan radnog vremena zabraviien! iznutra iii zakfjugani izvana? (E74) ODa [ONe
Osiguranje od provalne krade se moe ugovoriti, ako su pitanja 2 i 3 6dgovorena sa DA,
Osigurana suma (EUR) Premljska stopa(%s  Popust/Doplatak  Godignja premija (EUR)
[ Oprema poduizetniétva na niavu vrijednost u objektu [1 123
[ od toga maksimaino udio vrijednosti 25% (Popust 25%) - 25%
[] Roba i zalthe(troskovi ponovne nabavke tobnavijania) [11 1213
- u objektu
] od toga maksi udio vrijsdnosti 25% (Popust 25%). [ -25%
[ Stvari viasnika poduzotnlim | zapostentka na ,prvi rizik”
(OS-Limit: 10% OS za objakat, opremu | robu)
[ Prema tarifi definisane vrijednosne stvarl, u sefu na prvi rizik
[1 do 1.000,00 EUR/ Sef 100 kg []do 2.500,00 EUR/ Sef 250 kg
Ukupna godi£nja premija:
Za poduzetniitya, koja su prema tarifnim tabelama oznadeni sa *, je najmanje JEDNO od sliedetih zastita potrebno BEZUVJETNO. Y = .
Za stu mjery sigumost e mogué popust u pofima 4. - 7. [e26 [JE75 LJE76 [JE89 | Godidnja premija (EUR)
4. | U kejem objektu posioji mehanicka vanjska zastita prema E757? (Potreban dokaz) * -25% Pozicija (01 [] 213
5. | U kojem objektu postoii protuprovaino ostakljenje prema E76? (Potreban dokaz) -25% Pozicija (11213
U kojem objektu postoi alarmni dojavni uredaj sa direktnom vezom sa za$titarskim preduzetem u stalnom nadzoru ili poficijiom prema o i
6- | E 897 (Potreban dokaz) -25% Pozicijia [J1 2013
7. | U kojem objektu postoji nadzor nad osiguranim prostorijama izvan radnog vremena prema E 262 (Potreban dokaz). -10% Pozicija (01 02003
Dodatna zatita: ? Godisnja premija (EUR)
U kojem objektu postoji nadzor nad osiguranim prostorijama od strane sluZbe za nadzor izvan radnog vremena prema E78? Y
8. | (Potreban dokaz) -5% Poziclia (J1 02 3
Navedeni popust! za zaititu se zbrajaju | ukupno ne smiju iznositi vige od 50 %.
[ : & o Godiénja premija-nakon
1 Franklza u % ktete Minimaina franiza u EUR Doéatni popust na premiju e
| 10% 100 10%
| O 20% 200 » 20%
Ostali popusti Godi$nja premija nakon odbitka svih popusta:
Za trogodianje trajanje ugovora ODa -10%
Ostali popusti (npr. za vide od dvije vrste osiguranja) O Da
Za Indeksaciju [Da -5%

.

-3

O Osiguranje od loma stakia (godiénji limit naknade prema tarifi):

O Pausalno osiguranje ostakljenja preduzeéa

Osnova za izradun premije;

robu 1 zalihe do EUR:

ukupna OS za tehnidku i frgovadku opremu,

Varljanta A

Premija EUR:

Maksimalna naknada po staklenoj pioti EUR 1.500.-

Varijanta 8

Premija EUR:

Maksimalna naknada po staklenoj ploci ESR®#50.-

O Pausalno osiguranje objekata

Maksimalna naknada po staklenoj plogi EUR 1.500.-

Objekat (10203

-, Osnova za izradun premije;

o

do
Prva rata ".; bﬁl b ’,;_1;2 S

o vrijednost objekta Premijska stopa (%) Godisnja premija
Franélza u % Stete Minimalna fransiza u EUR Dodatni popust na premiju Mﬂmﬁ* nakon
] 10% 100 10% o
O 20% 200 20%
Ostali popusti Godignja premija nakon odbitka svih popusta:
Za trogodisnje trajanje ugovora [1Da -10%
Ostali popusti (npr. za viSe od dvije vrste osiguranja) O Da
r Zaindeksaciju I Da -5%
NAGIN PLACANJA
[0 Uplatica [J trajninalog 0 O 14 Premija za osiguranje od poZara EUR:
] Ostslo 0w o Premila za osiguranje od elem. nepogoda EUR:
Pro rata od iznosi EUR Premija za osiguranje od izileva vode EUR:

Premija za osiguranije od provalne krade EUR:

Premija za osiguranje od loma stakla EUR:

P 1
Ukupnapremija EUR: =]« KU T
Doplatak za natin plaéanja __% EUR: e
— o E—
UKUPNO EUR:  © J. 4 D ) 4
Iznos rate (min. 25,00 EUR) EUR: ()

Napomena:

£ Ugovaraé osiguranja lzjavijuje da su svi podaci na ovoj ponudi tadni i potpuni, te da ¢e snositi sve posljedice u slutaju davanja nelaénlh ifili nepotpunih podataka.

£ Ugovara osiguranja (zjavijuje da oslguravagu da
. uvjetima prthvatili ovu ponudu, te u postupku ostvariv

- pozlvnlh sistema sa | bez lJudskog posredovanja, tele

2Py 10,05 29/5

Ugovarad osiguranja svojim potpisom potvrduje da je primio Opée uvjete i Posebne uvjete osiguranja koji se odnose na ugovorena osiguranja, te da je primio jednu kopiju ponude.

Ugovaraé

nja lzritito izfavljuje da osiguravadu i p!
ove ponuds,

| podataka o elektronskim adresama u ¢
opozvati.
Mjesto, datum:

Digme da njihove liéne podaike i '| su prikupljeni na osnovu ove ponude moZe obradivati u svrhu progjene, da Ii ¢e | pod kojim
gplienog ugovora o osiguranju.

pricerna osiguravada dopustaju upotreb
\pda Nadal;e ugovaraé omguranja iz



Sarajevo 04.04.2019

GRAWE OSIGURANJE PODUZETNISTVA

. Br. police (D
Ugovarag osiguranja Sifra stranke

EPISMONT DOO L )
ESADA PASALICA 10 TRALTO S ™ S Ay

BIH-71000 SARAJEVO

Trajanje osiguranja od 01.04.2019 od 12 sati do 01.04.2020 do 12 sati

Mjesto_osiguranja:
BIH - 71000 SARAJEVO
ULAZI PREMA SPISKU 210 ULAZA

OSIGURANJE OD POZARA

1 Poslovni objekat - Stambeni objekat N EUR 307400
Osigurana suma po m2 stambene Jjedinice 307,00 EUR.

Godisnja bruto premija EUR 6.000, 00
Osiguranje je zakljudeno na osnovu sljede¢ih uvjeta:

OPCIT UVJETI OSIGURANJA IMOVINE
(ABV 2016/Stepen 1)

Opcéi uvjeti za osiguranje od poZara AFB 2010

Dodatni uvieti osiguranja industri%skih, obrtnic¢kih i ostalih
poduzetnistva od pofara ZB F IG 2014 (stepen 3)

1 EtaZzno vlasnistvo u vlasnistvu ugovara- N EUR 307,00
¢a osiguranija

Godiisnja bruto premija EUR 2.000,04

Osiguranje je zakljuceno na osnovu sljedeéih uvjeta:

opPCI UVJETI OSIGURANJA IMOVINE
(ABV 2016/Stepen 1)

Op¢i uvjeti za osiguranje od elementarnih nepogoda ABST 2010

Obratite paZnju na tekst na strani 2 16



Sarajevo 04.04.2019

Br. police  (HIIENENENND

Dodatni uvijeti osi%uranja industrijskih, obrtnidkih i ostalih
poduzetnistva od elementarnih nepogoda ZB St IG 2014 (stepen 3)

OSIGURANJE OD IZLJEVA VODE

1 Poslovni objekat - Stambeni objekat EUR
Osigurana suma po stambenoj jedinici 5.113,00 EUR.

GodisSnja bruto premija EUR

Osiguranje je zakljuceno na osnovu sljedeéih uvijeta:

OPCI UVJETI OSIGURANJA IMOVINE
(ABV 2016/Stepen 1)

Op¢i uvjeti za osiguranje od izljeva vode ABW 2010
Uslovi za osiguranje od odgovornosti

Dodatni uvjeti osiguranja industrijskih, obrtnidkih i ostalih
poduzetnistva od izljeva vode ZB W IG 2014 (stepen 3)

Osiguranje od odgovornosti

Upravitelj EUR
Maksimalna osigurana suma po jednom Setnom
dogadaju 5.113,00 EUR.

Godisnja bruto premija EUR

Osiguranje je zakljuéeno na osnovu sljedeéih uvijeta:

Uslovi za osiguranje od odgovornosti

Sva osiguranja su zakljucena na osnovu sljedeéih uvijeta:

Posebni uvjeti osi%uranja poduzetnistva
"Grawe-business 2014 / Stepen 4"

Posebni uvjeti A/300

Obratite paZnju na tekst na strani 3 16

5.113,00

999, 96

5.113,00

401,88



Sarajevo 04.04.2019

Br. police (U NENED

Sljede¢a mjesedna premija od 01.05,2019 KM 1.532,38

KM 1.532,38

februara 2005.
daju od placéa-

Prva mjesedna premija od 01.04.2019
Prema Zakonu o PDV- u ('Sl.

glasnik BIH' 9/2005 od 24,
godine), &lan 25. stav 1., usluge Osiguranja se osloba
nja PDV-a.

bt

Dopise i zahtjeve dostavite na adresu:

E GRAWE
71000 Sarajevo, Trg Solid. 2, Tel. 033/772-500

osnguranje d.d.

Glavm dionicar:

‘ ’ GRAZER WECHSELSEITIGE

Versicherung Aktiengesellschaft
Obratite paznju na tekst na Strani 4




Esada Pagali¢a 10,71000 Sarajevo
Telefon/fax: +387 33 458 196

@ @ ” Sm o n r e-mail: epismon@gmail.com
Identifikacioni broj
d.o.0. SARAJEVO Broj rjesenja:

Op¢inski sud u Sarajevu

tR\\wouve .- 35

U skladu sa medusobnim interesima, pravima, obavezama i odgovornostima, primjenom &lana 25.
st (1) 1(2) Zakona o upravljanu zajednikim dijelovima zgrade (,, SluZbene novine Kantona
Sarajevo,, broj 19/17)

1. , EPISMONT ,, D.0.0 -SARAJEVO, Esada Pasali¢a 10, koje zastupa direktor Drugtva
Nusret Pr8e$ ( u daljem tekstu: Upravnik ), i

2. ETAZNI VLASNICI POSEBNIH DIJELOVA ZGRADE
u ulici GETEOVA broj 13 u Sarajevu ,

Opéina _NOVI GRAD Sifr. vlaSteni predstavnik etaznih vlasnika
RAMIC JASMIN JMB esom stanovanja
GETEOVA 13 Sarajevo, (u da jem tekstu: etaZni vlasnici),

zakljugili su :

UGOVOR
O UPRAVLJANJU ZAJEDNICKIM DIJELOVIMA ZGRADE

it

I. UVODNE ODREDBE
Clan 1. -
( Predmet ugovora )
(1) Predmet ovog ugovora je regulisanje medusobnih prava i obaveza o upravljanju
zajednickim dijelovima zgrade, izmedu Upravnika i etaZnih vlasnika zgrade u ulici
GETEOVA broj 13 u Sarajevu, op¢ina NOVI GRAD .

Clan 2.
(Zajednicki dijelovi zgrade)
(1) Zajednicke dijelove zgrade &ine :Konstruktivni elementi zgrade; zajednicki prostori zgrade;
zajednicke instalacije zgrade; zajednicki uredaji u zgradi; ostali dijelovi zgrade, kako Je to regulisano
€1.3 do 8 Zakona o upravljanu zajednickim dijelovima zgrade (u daljem tekstu : Zakon )
(2) Upravljanje zajednic¢kim dijelovima zgrade je javni interes, u cilju zagtite Zivota i sigurnosti ljudi i
imovine.

II. PRAVA 1 OBAVEZE UPRAVNIKA
Clan 3.
(Upravljanje zajednickim dijelovima zgrade)
(1) Upravnik upravlja zajedni¢kim dijelovima zgrade kao zastupnik svih etaznih vlasnika, savjesno,
s paZnjom dobrog stru¢njaka, u skladu sa Zakonom).
(2) Upravljanje iz stava (1) ovog &lana obuhvata i povrsinu zemljista koje je po regulacionom planu
ili planu parcelacije namjenjeno da sluzi za redovnu upotrebu zgrade.



Clan 4.
(Redovno odrzavanje zajednickih dijelova zgrade)
(1) Upravnik vrsi redovno odrZavanje zajednickih dijelova zgrade u skladu sa Zakonom,
podzakonskim propisima, ovim ugovorom, tehni¢kim propisima, standardima i normativima.
(2) U cilju odrzavanja osnovnog funkcionalnog stanja zgrade, Upravnik poduzima aktivnosti na
redovnom odrZavanju zajedni¢kih dijelcva zgrade iz &lana 29, stav (2) Zakona.
(3) Na osnovu potreba i stanja zgrade, u skladu sa zakonskim propisima, tehni¢kim propisima i
realnim potrebama i zahtjevima etaZnih vlasnika utvrduje se obim i redosljed redovnog odrzavanja
zajednickih dijelova zgrade.
(4) Upravnik ée saéiniti i dostaviti Cjenovnik radova - usluga redovnog odrzavanja predstavniku
etaZnih vlasnika, kao sastavni dio ovog ugovora.

Clan 5.
(Hitne i nuZne opravke)

(1) U cilju sprecavzanja i otklanjanja uzroka neposredne opasnosti po Zivot i zdravlje ljudi koji se
zateknu u zgradu ili pored nje u dometu opasnosti, kao i neposredne opasnosti za oStecenje imovine,
Upravnik poduzima aktivnosti hitne popravke na zajednickim dijelovima zgrade iz Clana 37. stav (2)
Zakona, u vezi sa €lanom 38. Zakona, i Pravilnikom o nalinu prijave i otklanjanju kvara.
(2) Predstavnik etaznih vlasnika nema pravo ograniciti upravnika u obimu i nadinu otklanjanja kvara,
niti odbiti potpisivanje radnog naloga i ratuna za zgradu na kojoj su poduzeti radovi hitne popravke.
(3) Predstavnik etaznih vlasnika ima pravo reklamacije na radun ispostavljen za radove iz st.(1) i 2
ovog €lana, primjenom ¢&lana 13. Pravilnika o na&inu prijave i otklanjanja kvara.
(4) U cilju otklanjanja opasnosti za ¥ivot i zdravlje ljudi, Upravnik poduzima radove nuzne popravke
na zajednickim dijelovima zgrade iz ¢lana 39. stay (2) Zakona, u vezi sa st.(3) do (8) istog ¢lana
Zakona.

Clan 6. -

(Program odrZavanja, prihodi i rashodi)

(1) Najkasnije do 31. decembra tekuée godine, za narednu fiskalnu godinu, Upravnik ée izraditi i
dostaviti predstavniku etaznih vlasnika orijedlog godidnjeg plana odrzavanja i poboljsanja -
zajednickih dijelova zgrade, primjenom ¢&lana 41. stav (1) tacka k) Zakona, u vezi sa ¢1.45. i 50. st.(7)
1(8) Zakona.
(2) Prijedlog godisnjeg plana odrZavanja i poboljSanja zajedni¢kih dijelova zgrade sadr planirane
aktivnosti sa prijedlogom prihoda i rashoda.
(3) Ugovorene strane mogu dogovoriti da Upravnik izradi prijedlog viSegodiSnjeg programa
odrZavanja zajednickih dijelova zgrade.

Clan 7.
(Izvjestaj o radu )

(1) Najkasnije do 30. marta naredne godine, Upravnik ée izraditi i dostaviti predstavniku etaZnih
vlasnika godisnji izvjestaj o upravljanju i odrzavanju zajedni¢kih dijelova zgrade, primjenom ¢lana
41. stav (1) tacka 1) Zakona, u vezi sa ¢l. 46. i 50. st. (7)1 (8) Zakona.
(2) Godisnji izvjestaj o upravljanju i odrZavanju zajednickih dijelova zgrade se sastoji od izvjestaja o
izvrSenim aktivnostima, prihodima i rashoda za zgradu.
(3) Godi3nji izvjestaj iz stava (1) ovog &lana, za sve prihode i rashode, sadr#i sve relevantne
knjigovodstvene podatke u skladu sa knjigovodstvenim standardima.

Clan 8.
( Pozajmica)
(1) Upravnik moZe ponuditi pozajmicu za obavljanje radova na zajedni¢kim dijelovima zgrade i
zemljiStu koje je potrebno za redovnu upotrebu zgrade, ako je stepen naplate naknade iz ¢lana 30.
Zakona preko 80 %, 3to ée se regulisati posebnim ugovorom.



III. PRAVA 1 OBAVEZE ETAZNIH VLASNIKA

Clan 9.

( Uzajamni odnosi etaznih vlasnika)
(1) Uzajamna prava i obaveze u pogledu koristenja, odrZavanja i upravljanja zajednickim dijelovima
zgrade etaZni vlasnici ureduju ugovorom o uzajamnim odnosima, primjenom &1. 10, 11 12. Zakona.
(2) Etazni vlasnici se staraju o odrZavanju zgrade kao cjeline i zajednickih dijelova u zgradi; odlucuju
o osiguranju i kori§tenju finansijskih sredstava za upravljanje i odrZavanje zajednickih dijelova
zgrade; odlu€uju i o naginu koristenja zajednickih dijelova zgrade i o drugim pitanjima od znacaja za
njeno odrZavanje, a odluke donose na skupu etaZnih vlasnika primjenom &1.50, 51. i 52. Zakona.

Clan 10.
(Obaveza odobravanja ulaska u stan)
EtaZni vlasnik je duzan da odobri ulazak u stan, odnosno drugu samostalnu prostoriju, Upravniku
zgrade ukoliko je tc potrebno radi sprijecavanja §tete na drugom posebnom dijelu zgrade, odnosno
zajednic¢kim prostorijama ili radi hitnog odrZavanja zajedni¢kih dijelova zgrade.

Clan 11.
(Odgovornost etaznih vlasnika)
(1) Etazni vlasnici odgovorni su, u okviru svoje nadleZnosti, da implementiraju:
(a) Zakon o zatiti od poZara i vatrogastvu
(b) Pravilnik o tehni¢kim normativima za vanjsku i unutragnju hidrantsku mrezu za gasenje

poZara
(c) Pravilnik o izboru i odrzavanju aparata za gaSenje pocetnog poZara koji se mogu sastavljati u
promet sa garantnim rokom i rokom servisiranja, s

(d) Naredbu o sigurnosti liftova

(¢) Odluku o dimnjagarskoj dijelatnosti,

() Pravilnik o nacinu obavljanja obavezne dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije. -
(2) Etazni vlasnici preuzimaju odgovornost za §tetu nastalu zbog neizvriavanja poslova odrZavanja
zajednickih dijelova zgrade na koje su upozoreni, a nisu donijeli odluku o poduzimanju tih poslova,
niti su osigurali sredstava za izvrienje tih poslova.

Clan 12.
(Evidencija etaznih vlasnika)
Etazni vlasnik je duzan dostaviti Upravniku ili predstavniku etaznih vlasnika dokaz o etaZnom
vlasni$tvu, u cilju vodenja azurne evidencije etaZnih vlasnika u skladu sa Zakonom.

IV.PRAVA 1 OBAVEZE PREDSTAVNIKA ETAZNIH VLASNIKA

Clan 13.
(Predstavljanje i zastupanje)
Predstavnik etaZnih vlasnika predstavlja i zastupa etaZne vlasnike prema Upravniku zgrade.

Clan 14.
(Prava i obaveze predstavnika etaznih vlasnika)
Prava i obaveze predstavnika etaznih vlasnika definisana su &l. 53.1 54. Zakona.

Clan 15.
Ukoliko predstavnik etaznih vlasnika onemoguci Upravnika da u cijelosti izvr3i predvidene radove
na zajedni¢kim dijelovima zgrade, preuzima na sebe odgovornost za novonastale troskove.



V. MINIMALNA NAKNADA

Clan 16,
(Minimalna naknada)
Odluka o minimalnom iznosu mjesecne naknade po jednom m2 korisne povrsine stana ili druge
samostalne prostorije donosi Vlada Kantona Sarajevo, kako bi se osiguralo nesmetano upravljanje i
odrZavanje zajedni¢kih dijelova zgrade.Minimalna naknada slu%j za pokri¢e naknade upravniku,
predstavniku etaznih vlasnika, a ostatak &inj zajedni¢ku rezervu.

VI. ZAJEDNICKA REZERVA

Clan 17.

(Osnivanje zajednicke rezerve)
(1) Stvaranje odgovarajuce zajednicke rezerve za predvidive buduée troSkove spada u poslove
redovnog upravljania zajednikim dijelovima zgrade.
(2) Upravnik upravlja zajedniGkom rezervom kao zastupnik svih etaznih vlasnika, savjesno, s
paznjom dobrog struénjaka, u skladu sa Zakonom.
(3) Zajedni¢ku rezervu &ine preostala sredstva minimalne mjeseéne naknade koju je utvrdila Viada
Kantona Sarajevo i novéani doprinosi koje etazni vlasnici uplaéuju primjenom &lana 33. stay (D
Zakona.

Clan 18.
(Uplata sredstava minimalne naknade i zajednicke rezerve)
1) Sredstava minimalne naknade i zajednic¢ke rezerve etaZni vlasnici u lac¢uju na transakeijski radun
. 1] placy) j]

Upravnika: otvorenog iskljucivo za poslove upravljanja i odrZavanja zajedni¢kih dijelova zgrade.

2) Minimalni iznos mjeseéne naknade etazni vlasnici obavezno u lacuju do kraja mjeseca za sekuéi

_ j placuj ja mj

mjesec.

Clan 19. -

(Naéin raspolaganja sredstvima)
(1) Zajedni¢ka rezerva kao imovina svih etaznih vlasnika namjenjena je za pokrice troskova
odrZavanja i poboljsanja zajedni¢kih dijelova zgrade i za otplacivanje zajma za pokriée tih trogkova.
(2) Raspolaganje sredstvima na transakcijskom raunu Upravnika vr$i se uz saglasnost predstavnika
etaznih vlasnika.
(3) Upravnik i etaZni vlasnici mogu posobnim ugovorom regulisati uslove i na¢in ulaganja sredstava
zajednicke rezerve u banku, tako da donese finansijsku korist.

Clan 20.
(Posebna obaveza Upravnika)
Ukoliko su sredstva zajednicke rezerve na radunu zgrade prema analiti¢koj kartici nedovoljna, a
Upravnik utvrdi da je neophodno na zajednickim dijelovima zgrade izvrsiti odredene radove,
Upravnik ¢e o tome obavijestiti etazne -lasnike primjenom &lana 48.Zakona.

VIIL. OSIGURANJE ZAJEDNICKIH DIJELOVA ZGRADE

Clan 21.
(Osiguranje zajedni¢kih dijelova zgrade)
EtaZni vlasnici su saglasni da Upravnik ugovara osiguranje zajednickih dijelova zgrade u ime i za
raCun etaznih vlasnika zgrade, i to :
(a) Osiguranje od opasnosti od poZara i nekih drugih opasnosti,
(b) Opasnosti od izliva vode iz vodovodnih, kanalizacionih, i toplovodnih cijevi
(c) Osiguranje od opée odgovornosti za Stete pri¢injene tre¢im licima.



VIII. NAKNADA UPRAVNIKU

Clan 22.
(Naknada Upravniku)
(1) Naknada za Upravnika iznosi 15 % (bez PDV-a) visine minimalne naknade iz &lana 30. Zakona.
(2) Naknada iz stava (1) ovog ¢lana naplacuje se proporcionalno uplati minimalne naknade y toku
jednog mjeseca od strane etaznih vlasnika, izuzimajuéi unaprijed izvriene uplate minimalne naknade.

IX. NAKNADA PREDSTAVNIKU ETAZNIH VLASNIKA ZGRADE

Clan 23,
(Naknada predstavniku etaznih vlasnika)
(1) Predstavnik etaznih vlasnika ima pravo na mjeseénu naknadu u iznosu od 12 %
(bez pripadaju¢ih poreza i doprinosa) visine minimalne naknade iz ¢lana 30. Zakona.
(2) Naknada iz stava (1) ovog ¢&lana naplaéuje se proporcionalno uplati minimlne naknade u toky
jednog mjeseca od strane etaznih vlasnika, izuzimajuéi unaprijed izvr§ene uplate minimalne naknade.

X. ZASTUPANJE ETAZNIH VLASNIKA

Clan 24,

(Zastupanje etaznih vlasnika)
(1) Upravnik Zastupa etazne vlasnike pred sudom i drugim organima u poslovima koji su u vezi sa
upravljanjem i odrZavanjem zajednitkih dijelova zgrade.
(2) Upravnik ex lege vri utuZivanje etaznih vlasnika za neizmirene obaveze nastale Po osnovu
upravljanja i odrZavanja zajednickih dijelova zgrade, $to podrazumjeva proces opominjanja,
utuZivanja, izvr§nog postupka, uplate ili naplate svih oblika troskova sudskih sporova i sl.
(3) Troskovi sudske takse se finasiraju iz sredstava zajedni¢ke rezerve.
(4) Naplaéena finansijska sredstva PO pravosnaZnim presudama, vracaju se na radun zgrade i to

XI. ODGOVORNOST UPRAVNIKA

Clan 25,
(Odgovornost Upravnika za obavljene poslove)
(1) Upravnik svom svojom imovinom garantuje i odgovara za sredstva etaZnih vlasnika koja se
nalaze na njegovom transakcijskom ra¢unu
(2) Za neizvrienje preuzetih obaveza iz ovog ugovora, Upravnik odgovara prema op¢im pravilima o
odgovornosti.

XII. RASKIDANJE UGOVORA

Clan 26.

(Raskidanje ugovora)
(1) Ovaj ugovor se moze raskinuti na nadin i rokovima propisanim ¢lanom 27. Zakona, u vezi sa &l
41 stav (1) tag. s) i u), 52. stav (4) i 54 stav (1) ta&ka p) istog Zakona.
(2) Otkazni rok je 90 dana i polinje teéi od dana primjene odluke o Jednostranom raskidu ugovora, s
tim da zadnji dan otkaznog roka posljednji dan u mjesecu,
(3) Etazni vlasnici odluku o raskidu ugovora ne mogu dobiti ukoliko su od Upravnika, po posebnom
ugovoru zakljuéenom prije donosenja odluke o raskidu uzeli pozajmnicu, ili je Upravnik ulozio
vlastita sredstva za hitnu ili nuznu popravku, dok se ne izvrsi povrat sredstava po tom osnovuy.



XIII. RJESAVANJE SPOROVA

Clan 27.
(Naéin rjeSavanja sporova)
Ugovorene strane su saglasne da ée sve eventualne sporove rijeSavati sporazumno, a u slucaju da se
ne moZe posti¢i sporazum nadleZan je Sud u Sarajevu.

XIV. PRIJELAZNE 1 ZAVRSNE ODREDBE

Clan 28.
(Zastita li¢nih podataka)
(1) Zakon o zastiti liénih podataka primjenjuje se na liéne podatke koji se prikupe i obraduju
primjenom Zakona o upravljanju zajednickim dijelovima zgrade i 0vog ugovora.
(2) Predstavnik etaznih vlasnika snosi odgovornost za otkrivanje, obavljanje i ¢injenje dostupnim na
bilo koji na¢in podataka koje mu dostavi Upravnik, suprotno Zakona o zastiti li&nih podataka.

Clan 29,
(Vrijeme zakljugenja i tumaéenja ugovora)
(1) Za sve §to nije precizirano ovim ugovorom primjenjuju se odredbe Zakona o upravljanju
zajedni¢kim dijelovima zgrade i Zakona o obligacionim odnosima.
(2) Ovaj ugovor se zakljutuje na neodredeno vrijeme.
(3) Autenti¢no tumadenje ovog ugovora daju zajedno etaZni vlasnici zgrade i Upravnik.

Clan 30.
(Prestanak primjene ranijeg ugovora) ‘
(1) Danom stupanja na snagu ovog ugovora prestaje vaZiti prethodno zakljuen Zajednicki ugovor o
odrZavanju zajednickih dijelova zgrade i upravlajnja zgradom izmedu ugovorenih strana.  m-
(2) Potpisivanjem ovog ugovora predstavnik etaznih vlasnika potvrduje da je predhodno osigurao
saglasnost etaZnih vlasnika na njegov tekst u skladu sa &1.25 stav (3) Zakona.

Clan 31.
(Stupanje na snagu)
(1) Ovaj ugovor stupa na snagu danom potpisivanja ugovorenih strana.
(2) Ugovor je sadinjen u 4 (Zetiri) istovjetna primjerka, od kojih po 2 (dva) zadrZava svaka ugovorena
strana.
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_ Stranica 1
1. Podaci o upravniku i predstavniku etatnih viasnika
Nosiv/lme | oresime redovni/prinud | Ugovorena |
. - P ni naknada % | Aktivan od Aktivan do
UPRAVNK 7 ~EPISMONT DOO R 15 | 15.08.2002. T
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GODISNJI IZVJESTAJ © UPRAVLIANJU | ODRZAVANJU ZAJEDNICKIH DIJELOVA ZGRADE
ZA PERIOD OD 01.01.-31.12.2019 GODINE

ZGRADA: GETEOVA 13_, Opéina NOVI GRAD

2. Podaci o zgradi Spratnost: PR+18

POSTOVTT e
. . god.
stanovi prostori garae |gara¥namjesta|  ukupno min. nakna. KM/m2 | zaduzerje (5x6) (%12 mj.)
""""" 1 2 3 4 5 6 7 g
1broj posebnih dijelova 93 93
korisna'povr§ina m2 5341,1 5341,1 0,38 2030 24355
3; Podaci o ﬁnahsijskom- stanju zgrade :
a. |Sredstva narafunu zgrade na dan 31.12.2018 godine 9690,90
b. |Unaprijed upladena sredstva u 2018 godini za 2019 godinu 199,80
c. |Pofetno stanje sredstva na radunu zgrade na dan 01.01.2019godine 9690,90
A. |UPLATE/PRIHODI ZA ZGRADU uplate/prihodi
I Uplaéena naknada eta?nih viasnika u (2019) godini, sa ukljugenim unaprijed
uplaéenim sredstvima u (2018) godini za (2019) godinu (sredstva iz tagke 3.b.) 21402,00
11 Upladena naknada etaZnih vlasnika u (2019) godini za ranije godine (naplate
I |po tuzbama isl.) 0,00
II |l Vanredne uplate 129,34
IV |1V Uplate unaprijed za (2020) godini 199,80
UKUPNO - A 21731,14
B. |ISPLATE/RASHODI ZA ZGRADU ' isplate/rashodi
V  |Odrzavanje zgrade 20435,806
VI |Sudske takse 33,44
VII |Osiguranje 451,04
VII |Naknada upravniku 3210,57
IX |PDV na ime naknade upravniku 545,76
X |Naknada predstavniku etaznih viasnika 2568,30
XI |Doprinosi na ime naknade predstavniku etaznih vlasnika 477,70
| |UKUPNO-B 3352847
C. |REKAPITULACIJA
XII |Stanje sredstava na dan 01.01.(2019) godine J63U,5U
XII |Prihodi za period 01.01.-31.12.(2019) godine <1531,34
XIV |Rashodi za period 01.01.-31.12.(2019) godine 33548,4/
XV |Stanje sredstava na dan 31.12.2019 godine ~2306,23
R !Ugovor br. ... Aﬁgovor br. ... T
D. |POZAIMICA 108 oo od....... Napomena |
& [lnospozajmice o A
| _b. |Rok povrata (mjesec) ___ I . .
C. |Mjesednarata kM) ﬁ- -
_d|Vratenodo31.12. (n-lgodine _ I—
e [Vatenou(meodin_ __ _ _ i
g |Ostatak duga y

%
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\dresa

!platebi isplate za period 01.01.do 31.12.2019 godine
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Lbr

Datum
uplate/isplate

Oznaka

Vrsta rada/uplata/isplata

Komitent

Dokument

Iznos
uplate/prihoda

Iznos isplate
/rashoda

A

UPLATE/PRIHODI

AL

Upladena naknada etaznih vlasnika, sa ukljuenim
unaptijed uplaéenim sredstvima u (2018) godini za
(2019) godinu (sredstva iz tadke 3.b ukljudena po

mjesecima, za koja su uplaéena), za:

etaZni vlasnici

All

- za januar (2019) zodine

973,50

Al2

- za februar (2019) godine

T553,40

Al3

- za mart (2019) godine

T769,90

Al4

- za april (2019) godine

164385

AlL3

- za maj (2019) sodine

T805,25

AlLé

- za {uni (2019) godine

T93T,75

AlL7

- za juli (2019) godine

TI96,85

AlL8

- za avgust (2019) sodine

913,50

ALS

- za septembar (2019) sodine

538,03

AL10

- za oktobar (2019) zodine

712,65

AlLll

- za novembar (2019) sodine

153110

AlLl2

- za decembar(2019) godine

2070,20

Al

Uplaéena naknada etaZnih vlasnika za (2019)
godinu (AL.1-AL12)

21402,00

AL

Upladena naknada etaZnih vlasnika u (2019) godini
za ranije godine (naplate po tuZbama i sl.)

AL+AIL

Uplaéena naknada etaZnih vlasnika za (2019)
godinu i za ranije godine (naplate po tuzbama i
sh.) (AL+AIL)

21402,00

Al

Vanredne uplate

129,34

AlV

Unaprijed uplaéena naknada etaZnih vlasnika -
uplate u (2019) godini za (2020) godinu

199,80

A

UKUPNO - uplate etaZnih vlasnika
(AHATIHA A IV)

21731,14

ISPLATE/RASHODI

QOdrzavanje zgrade

B.V.L

Poslovni redovnog adrZavanja zajednitkih
dijelova

a)

Redovno odravanje Sistoée zajednigkih prostorija
za:

- za januar (2019) godine

JTLUT

- za februar (2019) godine

FTLOT

- za mart (2019) godine

371,07

- za april (2019) eodine

37107

- zamaj (2019) godine

ITT,07

- za juni (2019) godine

ITT,07]

- za juli (2019) godine

J71,07

- za aveust (2019) godine

ki B

- za septembar (2019) godine

JTLUT

- za oktobar (2019) sodine

TITT

- za novembar (2019) zodine

TT07

- za decembar(2019) podine

371,07

UKUPNO - a)

4452,84

10

b)

Wolersko-farbarski radovi

0

11

<)

Manje popravke na konstruktivnim dijelovima
zgrade

i2

d

Popravka i djelimi¥na zamjena krovnog pokriva&a i
drugih elemenata krova

0

13

€)

Keramitarski drugl radovina zavisnim oblogama
podovai zidova

ASG Enterier doo

4574,70

14

Popravka fasade

0

15

g)

Popravak stolarije, ukljuéujuéi i elemente zagtite od
vanjskih uticaja

0

h)

Popravka elektro instalacije slabe 1 jake struje

2204,63

Opravka i odrZavanje instalacije centralnog grijanja,
postrojenja kotlovnice,toplotne podstanice i pumpne
stanice centralnog grijanja, ako ti uredaji €ine ZD

zgrade

JKP Toplane

n.96/19

1516,86
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—T 7Zaffjena 1 popravia HFava 1 Orugil Clemenala na
18 i) brav. i stol. pozicijama 301,86
19 k) Redovni mjese&ni servis lifta za:
- za januar (2019) godine ]
- za februar (2019) sodine Sarajevostan dd [01-42 — 100,07}
- zamart (2019) zodine 1]
- za april (2019) godine Sarajevostan dd 10T-T43 190,07 |
- za maj (2019) sodine Sarajevostan dq010-199; TUT-220 380,07
- za juni (2019) sodine UK1 upravitely ¢514/19 703,38
- za juli (2019) godine Okt upravitel) 337/19 303,551
- za avgust (2019) eodine [1]
- za septembar (2019) godine Okt upravitel] ¢ 44T7T9; S00/TC 07,16
- za oktobar (2019) sodine Ciky upravitely 45 76/19 203,58
- za novembar (2019) godine OK1 upravitel) ¢5%1/19 03,58
- za decembar(2019) codine Okt upravitely d /08/19 203,58
UKUPNO - k) 2185,10
20 )] Popravka I1ila Sarajevostan dd19; 346/19;384/19;441/19; 70 1606,77
Godinji tehnigki pregled lifia sa izdavanjem -
upotrebne dozvole u skladu sa vaZeéim propisima o
21 m) liftovima 0
Popravka i redovni servis PP instalacije i PP aparata
22 n) za ....... Granulo Re 1764/16; 1322,1
Popravka 1 redovnt servis PP mstalactje 1 PP aparata
23 n) 2a...... 0
~ Popravka i redovni servis agregata za rasvjetu,
hidoforskih postrojenja i prepumpnih stanica za
24 0) otpadnu vodu i pumpnih stanica za vodu Free Trigon dof/19; 25/19;26/19 2082,6
25 P Popravka na instalacijama vodovoda i kanalizacije SVD Elmin }/19; 06/19; 12/19 797,94
Popravka i redovni servis ostalih dijelova i uredaja
u zgradi prema uputstvu proizvodada (rampe, rolo
26 r) vrata, i dr.) 0
Popravka, odrzavanje 1 C15cenje dimnyaka 1 drugih
27 s) sisterna za odvod produkata sagorijevanja 0
28 t) Popravka limarije 28,08
29 u) Popravka na horizontalnoj i verikalnoj hidroizolaciji 0
Popravka 1 odrzavanje kanala 1 postrojenja za
ventilaciju, te drugih sistema za dovod i odvod
30 v) zraka 0
31 z) Popravka instalacija i posrojenja za klimatizacyju 0
32 aa) Popravka protivpoZamog stepeniita 0
33 bb) Popravka i §iféenje kanala za smede 0
34 cc) Popravka i &iéenje redetki, slivnika, odvoda i oluka 0
Popravka i &i¥éenje septitkih jama 1 pripadajuéih
35 dd) instalacija 0
Pregled, ispitivanje i popravka gromobranske
36 ee) instalacije GranuloRe | m.2111/19 295,07
37 ) Qdrzavanj povriine oko zgrade koja nije javna 0
Deratizactja u skladu sa programom KS ,
38 2g) dezinfekcija po potrebi i dezinsekeija po potrebi | Sanitacija doo 271/19 1597/19 146,25
Topravka, zamjena 111 Ugradnja posiansk 1
39 hh) sandudica 0
Nabavka sitnog potro§nog materijala i alata za
40 ii) tiséenje i odrzavanje Tehna doo 157/19 3432,12
41 i) Popravka osfalih zajednickin dyelova zgrade Suljevié SOR 38/19 751,32
42 B.V.2. Poslovni vanrednog upravljanja
a) 0
b) 0
itd 0
43 B.V.3. 3 - Hitna intervencija
a) Progepljenje kanalizacije ymunalac i SVI}2019; 04/19; 09/19 210,60
b) 0
1td 0
44 BV.A. Nuzna popravka
a) Zamjena zajednidkih instalacija kanalizacije SVD Elmin okt.19 327,02
b) 0
itd 0
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45 B.V.5. Popravka poslije prirodne nepogode
a) 0
] UKUPNO - odrZavanje (B.V.1-B.V.5) 26235,86
46 VI Sudska taksa
Sredstva utro¥ena za sudske takse - za utufivanje 39,44
UKUPNO - sudska taksa — VI 39,44
Osiguranje sa GRAWE osiguranje dd -br. police
47 VI 1.902.243.
- za januar -mart (2019) godine 112,76
- za april - juni (2019) godine 112,76
- za juli- septembar(2019) godine 112,76
- za oktobar- decembar (2019) godine 112,76
UKUPNO - osiguranje (VII) 451,04
48 Vi Naknada upravniku:
- |- za januar (2019) eodine 296,18
VL2 |- za februar (2019) eodine 233.16
N - Zi ) i 265,49
VIL4. . 73 AT [ 246.58
VOLS. 1. 73 mai (2019) goding 270,79
VLS. - za iuni (2019) godine 291,26
VIL7. . za juli (2019) godine 299,53
VILE. = Za ayeust (2019) godine 287.03
o >___1- za sentembar (2019) goding 230,71
— VILIO. 1. 75 olqobar (2019) sodine 256.94
- VIILIT. - za novembar (20191 godine 231,17
VIR L 73 decembar(2019) godine 301,53
- za uplate etanih vlasnika u (2019) godini za
viLia.  |ranije godine (naplate po tuZbama i sl. - iz tatke
UKUPNO -~ naknada upravniku -
(osnava za obradun naknade upravniku je: ukupne
uplate/prihodi, bez unaprijed upladene naknade za
vini (2020) godinu i vanrednih uplata) 3210,37
49 X PDYV na ime naknade npravniku:
X1 - Za januar (2019) codine 50,35
X2 - za februar (2019) sodine 39,69
1X3. - za mart (2019) godine 43,13
X4 |- za april (2019) podine 1,97
IX.5. - za maj (2019) godine 36,03
IX6. - za juni (2019) sodine 49,51
X7 |-za juli (2019) godine 50,72
IX.8. - za aveust (2019) zodine 18,79
IX.9. - za septembar (2019) godine 39,72
IX.10. - za oktobar (2019) sodine ;;:gg.
X1 - za novembar (2019) godine >
X.12. - za decembar(2019) godine 1,2
- za uplate etanih vlasnika u (2019) godini za
ranije godine (naplate po tuzbama i sl. - iz tatke
X.13 AlL) 0
X UKUPNO - PDV na ime naknade upravniku 545,76
50 VIIHX SVEUKUPNO - naknada upravniku + PDV 3756,13
X Naknada predstavniku etaZnih vlasnika
X1 - za januar (2019) godine (tacka AL1XD,[25] 236,951
X2. - za lebruar (2010) godine 186,55
T
X3. - za mart (2019) godine i;;zg
XA, - za april (2019) godine T
X.5. - za maj (2019) godine 233’
X6. - za {uni (2019) godine 23%
X7 - za juli (2019] zodine m’
X.8. - za avgust (2019) zodine ?84’«
X9 - za septembar (2019) godine TF"SF
X.10. - za oktobar (2019) zodine 18:1’9
X11. - za novembar (2019) godine -7 1’22
X.12. - za decembar(2019) godine 2
- za uplate etaznih vlasnika u (2019) godini za
ranije godine (naplate po tuZbama i sl. - iz tatke
X13. All)
UKUPNQ - naknada predstavniku etaznih
vlasnika - (osnova za obradun naknade
31 predstavniku etaZnih viasnika je: ukupno uplacena
sredstva, bez unaprijed uplaéene naknade za (2020)
X godinu i vanrednih uplata): A.J+AIL-XIIH+XII) 2568,30
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= Doprinosi na ime naknade predstavniku etasnih
52| XI viasnika:
.18} - 24 ;;an.ummﬂnodme W
X1.2. - za icbruar (2019) godine 34,70
X13. - za mart (2019) podine 39,51
XL4. - za april (2019) sodine 36,69
XLS. - zamaj (2019) sodine 40,30
XL6. - za juni (2019) podine 43,34
X7.  |-zajuli (2019) godine 44,57
XL8. - za avgust (2019) sodine 2,71
XL9. - Za septembar (2019) eodine 34,33
X110, - za oktobar (2019) sodine 38,23
XL11. - za novembar (2019) godine 34,40
XI.12. - za decembar (2019] godine 44,87
- Zauplate eta¥nih vlasnika u (2019) godini za
ranije godine (naplate po tuzbama i sl. - iz tadke
X113 AlL)
UKUPNO - Toprinosi na ime naknade
XI predstavniku etaZnih viasnika 477,70
SVEUKUPNO — naknada predstavniku etaZnih
X+XT vlasnika + doprinosi 3046,00
Naknada etaznih viasnika u (n-1) godini za (n) godinu
(unaprifed uplatena sredstva) je sadrfana u uplatama
3 naknade etanih viasnikau (n) godini, i to po mjesecima za
X1V koje su upladent (sredstva iz tacke 3.b,)
>odaci o finansijskom stanju
2. |Sredstva na ratunu na dan 31.12.2018 podine 9690.90
b._|Unapriied uplaéena sredstva u predhodnoi za 2019 sodinu (iz tacke AL) 199.80
C. |Poletno stanje sredstva na rafunu na dan 01.01.2019 godine 9690,90
A |UPLATE/PRIHODI uplate/prihodi
I |Naknada za upravljanje i odr¥avanje uplaéena u 2019 sodini 2120220
I [Uplacena naknada etanih vlasnika u 2019 podini za ranije codine (naplate po tu¥bama i sl.) 0,00
I | Vanredne uplate 129,34
IV |Uplate unaprijed za 2020 podini 199,80
UKUPNO - A 21531,34
B |ISPLATE/RASHODI isplate/rashodi
V' |Odrsavanje zgrade 26235,86
VI |Sudske takse 39,44
VI | Osiguranje 451,04
VI [Naknada upravniku 3210.37
IX |PDV na ime naknade upravniku 545,76
X' |Naknada predstavniku etaZnih vlasnika 2568.30
X1 |Doprinosi na ime naknade predstavniku etaZnih vlasnika 471,70
UKUPNO-B 33528,47
7 |REKAPITULACLJIA
IX [Stanje sredstava na dan 01.01.2019 godine 9690,90
X |Prihodi za period 01.01.-31.12.2019 godine 21531,34
XI |Rashodi za period 01.01.-31.12.2019 godine 3352847
X1II [Stanje sredstava na dan 31.12.2019 godine -2306,23
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FROM :EPISMONT ————— DO M DO FAX NO. :B33458196 23 Sep. 2828 9:09
Lo-C. %2
i h i | R g,
SPARKASSE
Poslovnica Impaortunne
Botum isdavania: 00,02 2019 4 . A
Sl | b ‘: EpiSMONT D.0.0 A
; 4200637650004
1ZVOD BROJ 21 0D 01.02.2019 ' -
Transakeioni racun; 19904900052789871 l ESADA PASALICA BR.10
Sifra komitenta: 052789 \ !
FAH: . - I —
PRETHQDNO STANJE: 14.9¢
Broj Kome / 0d Koga Opis Promjene Banka RDuguje Potrazuje
*_ EPISMONT 0,00 - Prenos sred -fiabavia otmara za istocicu  SPARKASSE BANK B0 B 000 408,50
UPRAVITELISTVO f/ﬁ
@G svovooo . PREN SRED ZA Kakanjska 12-nabav. SPARKASSE BANK DD BIH 0.00 Y9 43350
LPRAVITELISTY prozora , -ﬂ-lf”/frq
C * Plac po predrac 04/19 RAIFFEISEN BANK DD BOSNA 1 /7 37 (/- a09s0 1 0.00
ATD AJEVO HERCEGOVINA RZBABAZSXXX ,
D PROVIZUA- Plag po predrac 04/19 RAIFFEISEN BANK DD BOSNA | / 1,00 0,00
HERCEGOVINA RZBABA2SKYX ,
[ ) Plac hig pribora rn 55000070553 RAIFFEISEN BANK DO BOSNA 14 300/~ 11045 0.00
8 GARTEN DOO SARAIEVO HERCEGOVINA RZBABAZSXXX
() PROVIZUA- Plac hig pribora rn RAIFFEISEN BANK DD BOSNA | 1.00 . 000
& GARTEN DO EVO 55000070553 HERCEGOVINA RZBABA2SXXX e
- EPISMONT 0.0,0 . - Pren prih za 01/19 po spisku SPARKASSE BANK DB BIH 0.00 7@//3) 3,500.00
UPRAVITELISTVO yE0ud 13 . s
G :voisoo- pren $red 13 grad rad na uredenju SPARKASSE BANK DD biH 000 o iashioo
UPRAVITELISTVO stublsta g ,_./rg//y '
(] pl fo prn 9358 PROCREDITBANKD.0. /13 7/~ 510.00 0.00
NG P MEBBBA22XXX
R, ’
D h PROVIZUA- gl po pra 9358 PROCREDIT BANK D.D. 100 0.00
NG PLASTIK TRGOVACKA MEBBRA22XXX
[ ) % Plac radova prn 20710 SBERBANK BH D.D. SARAIEVO /73 124/ 385000 ., 0.00
IC ADNAN, OBRTNICKA /
RIELATNOST ASG '
ENTERIERI SARAJEVO )
D PROVIZIA- Plac radova prn 20/19 SBERBANK BH D.D. SARAJEVO 150 0.00
€ ADNAN,O :
DIELATNOST ASG
[ ) m pl ustughua 00166/1 UNICREDIT BANK DD 117.00 0.00
NICKA DJELATNOST UNCRBA22ZXXX
VISRAD VL. DUPQVAC
NIHAD
gD PROVIZIA- pl uslughua D0166/1 UNICREDIT BANK DD 1.00 0.00
N NICKA DIELATNO UNCRBA22X0X
A YISRAD VL. DUPOVAC
NIHAD {20
b ‘ usl 182/819 183/49 PROCREDITBANKD.D. Y422/~ 150007 0.00
B MEBBBA2ZXXX
- b PROVIZUA- plus! 182/819 183/19 PROCREDIT BANK D.D. 150 0,00
Doo MEEBBAZ2XXX
UKUPNO: 6,504.72 £,193.00

SW.LE.T. code: ABSBEA2ZXXX

TRENUTNO STANJE: 1,703.2¢
UKUPAN LIMIT: 0.0
RASPOLOZIVO STANJE: 1,703.2¢

A

Za sve eventuaine primjedbe obrotite se na telefon +387 (0)33 280
Datum cbrade: 04,02,2019 08:24; 18

e e e
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| O @ PAvn e " Teleforyfax: + 387 33 408 o0
2 G QISMON ot big |

Identifikacion! br

e.mail: epismon gmall.com
; ’ Br. Rjedenja: 068--Re: ~12-00891
d@q‘ MEV I Updinaki syd Sarajevy

e ——————

Broj:260/20 ?%\LOGD _Q‘

Datum;30.09 2020 god

KANTON SARAJEVD

Ministarstve prostornog uredenja, gradenja i
zaitite okolita

SARAIEVOD

n/r TEHVIDA D¥eBO

Predmet: Dodatna dokumentacija,

U vezi sa Valim tahtjevom od 30.09.2020 god. dostavijamo Vam dodatnu dokumnentaciju
23 zgradu Geteova 13 sa obradotenjima;

- Radun kojim su konadne fakturisani izvedeni radovi iz predraduna br, PR-20/18 od
28.01.2018 god., sa fskalnim rafunom su prema lzjavi viasnika Skaljié Adnana, po
tavrietku radova dati PEV- u Rami¢ Jasminu kojl ga nama nije dostavio iako smo to
vide puta trafill. Viasnik Skalji¢ Adnan nam ie takode rekao da je zatvorio radnju u
septembu 2019 god. te da nije u moguénosti pronadi rafun u svojaj arhivi, U vezi sy
ovim smo Vam dostavili koplju naloga i izvoda o Pladanju navedenth radova {iznaos
3.850,00 KM},

Razlika do ukupnog iznosa kerami€arskih radova u Godidnjem izvietaju {4.574,70
KM} u iznosu od 724,70 KM se sastojl od:

PDV-17% na lznos od 3.850,00 KM= 654,50 {na m.1/78}

Nad rn. 1/1646 | radnl nalog 2-68/19 od 05/19 g= 70,20 KM,

Ovi dokument Eje kopije Vam dostavijamo su potplsani od strane PEV-a.

Shtne trodkove inter-tshne” doo (12,28 KM} i ,Penny Plus” doo {34,60kM) PEV-
Rami¢ Jasmin je platio gotovinom, donio nam je fiskalne rafune za koje smo my
refundirali plateni iznos, proveli ralune kroz blagajnu i prefakturisali ik na zgradu
nadim Re. Br. 1/412 od 28.02.2019 god. {stavka 5- lrnos 338,52kM).

U avof stavd istog raduna sadriani su rashod! po rafunu firme  Adazal” doo br, 19.
3002-001030 od 16.02.2019 8. U linosu od 257,24 XM, kao | tro3kovi prevoza
materijala nafim vozllom {iznos 29,25 sa PDV-om- Radnl nalog 1-378/18),

Kopije ovib dokumenata su u prilogu, a Rn 17412 i radni nalog 1-378/19 su
potpisani od strane PEV-3.

Ovd]e napaminjemo da je u obraduny Radnog naloga nenamjerno napravijena sitna
gredka u prefakturisanju Rn »Adazal”-a ra 0,12 KM bez PDV-a2 odnosno 0,15 KM sa
PDV-om. Ovu gresku koju nismo do sada registrovali éemo kompenzirati na ratunu
zgrade u prvom narednom obratunu mjesednily rashoda.

Rn. ,Adazal” br. 19-3002-005746 od 17.07.2019 god. - kopija Rn. i fiskianog Rn. u
prilogu. Razlika iznedu iznosa po Rn. ,Adazata® i nateg Rn. 1/2054 od 507 KM je



popust kofi imame od dobavijada, a koj! nismeo uzeli u obsir pri prefakturisanjy na
2gradu.

Radun br. 1/2054 od 31.07.2019 je potpisan od strane PEV.3,

Posebno obrazlateme podatak o iznosu 11.996,83 KM. Ovaj podatak ne mnaéi niti
pokazuje bilo &ta, 5 posebno ne rashode na 2gadi. Ovo je jednostavne prosto
lzvedeni iznos izmedy poletnog | krajnjeg saldas sredstava na konty tgrade,

Pravi podaci sy sljededi:

Poletno stanje 01.01.2019 B = 9.690,90 KM

Naplata sredstva u 2019 4 = 21.531,34 KM

Ukupna raspoloiva sredstva v 2019 god, amzz,za KM - T
Rashodi za zgradu u 2019 god, = 33.528,47 KM

Stanje na dan 31.12.2019 god,

Ratune 2a sve preostale rashode Vam ne mafemo dostaviti jer se radi o Qgromnom
broju ratuna za sve pstale usluge u cijelo] godini {odriavanje tistode, popravke suih
instalacija, sarvis | poravka liftova, popravke | servisi PP aparata, hidrofors,
gromobrana, deratizacifa, naknada upravniku, naknady PEV-u, osiguranje
zajednitkih dijelova zgrade i dr.)

Ukaliko vas zanimaju odredene stavike | podaci iz Godidnjeg izvje¥taja molimo da ih
kenkretizujete | naknadne 2altradite, a mi temo Vam ih dokumentovati |
obrazlofiti,

Prilozi: Kao u spisu,

Dostavijeno:

Ministarstvo- Tehvida Dlebo,
Afa.
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EPISMONT D.00
ESADA PASALICA 10
710a ARAJEYD

Radun br: 1412

Br. fiskalnog racuna; 1477
Mjest SARAJEVO
Datum fakture 28 02 201

Datum sporuke 28 02 2019
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Racun br: 172054
Br. fiskainog racunga- 8650
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bocha n Xepuerosuua

®enepaunja bocre u Xepueroune
KAHTOH CAPAJEBO

MHHHCTAPCTBO MPOCTOPHOT

ypebema, rpalema n 3amrnTe okoanma

Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i Hercegovine
KANTON SARAJEVO
Ministarstvo prostornog uredenja,
gradenja i zaStite okoliSa

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Physical Planning Construction and
Environmental Protection

Broj: 05/03-19-20702-523/20 TD
Sarajevo, 30.11.2020. godine

KANTONALNA UPRAVA ZA
INSPEKCIJSKE POSLOVE
Inspektor u stambenoj oblasti

PREDMET: Zahtjev za provodenje inspekcijskog nadzora nad radom
upravnika “EPISMONT” d.o.0. Sarajevo

Na osnovu ¢lana 67. stav (1) tacka b) i d) Zakona o upravljanju zajedni¢kim dijelovima zgrade
(..Sluzbene novine Kantona Sarajevo®, broj 19/17 i 17/18), sluXbena lica Ministarstva prostornog
uredenja, gradenja i zastite okolifa Kantona Sarajevo (u daljem tekstu: Ministarstvo), izvr§ila su
nadzor nad radom “EPISMONT” d.o.0. Sarajevo, upravnika zgrade na adresi Geteova broj 13.

Nadzor je izvrSen na osnovu zastupnicke inicijative Neire Dizdarevié, zastupnice u Skupstini
Kantona Sarajevo, a ista je pokrenuta na 26. Radnoj sjednici Skupstine Kantona Sarajevo, odrZanoj
dana 16.06.2019. godine. Zastupnica je u pomenutoj inicijativi navela da je zgrada Geteova broj 13
imala na ra¢unu 01.01.2019. godine 9.690,90 KM, da bi na kraju godine, ta¢nije na dan 31.12.2019.
imala -2.306,23 KM, pa moli Ministarstvo i KUIP da svako iz svoje nadleZnosti utvrdi zbog &ega je
nastao minus od ¢ak 11.996,83 KM na ra¢unu zgrade.

TraZeno je da se provjeri da li su godisnjim planom predvideni rashodi od 11.996,83 KM,
zatim da se provjeri ugovor o keramitarskim radovima sa firmom ASG Enterier doo za koje je
utroSeno 4.574,50 KM sa raCuna zgrade, kao i stavku 40 u godidnjem izvjestaju ,,Nabavka sitnog
potrosnog materijala i alata za ¢iSCenje i odrZavanje™ te ugovor sa Tehna doo broj 157/19 u iznosu od
3.432,12 KM. Takoder je traZeno, da se provjeri stavka rashoda za redovni mjesecni servis lifta za
mjesece januar, mart i avgust 2019. godine, te da se provjeri da li je upravnik za 2019. godinu izvrsio
redovni mjese¢ni pregled lifa, jer istog nema u izvjestaju za 2019. godinu, kao i da se provjeri da li
postoji zapisnik u kojem etaZni vlasnici dali saglasnost za zakljucivanje ugovora, koji se odnosi na
osiguranje zgrade, te da se za sve utvrdene nepravilnosti poduzmu sve zakonom predvidene radnje.
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Prilikom provodenja nadzora nad radom predstavnika etaznih vlasnika, utvrdene su sljedeée
¢injenice:

Da je predstavnik etaZnih vlasnika Rami¢ Jasmina umro, tako da Ministarstvo, na zahtjev br.
05/03-19-20702-293/20 TD od 04.08.2019. godine (prilog 1) i urgenciju br. 05/03-19-20702-492/20
TD od 14.09.2020. godine (prilog 2), nije dobilo traZene informacije 1 dokumentaciju.

Da je, Osmi¢ Aida, koja je predstavnik etaznih vlasnika na zgradi Geteova br. 13, od

01.08.2020. godine, na zahtjev Ministarstva br. 05/03-19-20702-493/20 TD od 14.09.2019. godine
(prilog 3), dostavila je akt od 24.09.2020. godine (prilog 4), u kojem je navela da je raniji
predstavnik etaZnih Rami¢ Jasmin umro u martu 2020. godine, te da Osmi¢ Aidi nije predao
dokumentaciju, vezano za odrZavanje zajednickih dijelova zgrade, tako da ista ne posjeduje
dokumentaciju koju je Ministarstvo trazilo.
. Da je upravnik navedene zgrade ,,EPISMONT® d.o.0. Sarajevo, na zahtjev Ministarstva br.
05/03-19-20702-292/20 TD od 04.08.2019. godine 1 e-mail od 30.09.2020. godine (prilog 5), dostavio
akt br. 206/20 od 21.08.2020. godine (prilog 6) i akt br. 260/20 od 30.09.2020. godine (prilog 7) u
kojim je naveo informacije i uz koji je priloZio dokumentaciju, vezano za pomenute rashode na zgradi
Geteova br. 13, u 2019. godini.

Na osnovu vazecih propisa i utvrdenih ¢injenica, konstatuje se:

-. Da je Rami¢ Jasmin, koji je bio predstavnik etaznih vlasnika u 2019. godini, umro, pa se ne
moze utvrditi postoji 1i saglasnost etaZnih vlasnika na Prijedlog godi$njeg plana i na Godisnji
izvjestaj, zatim saglasnost za ugovaranje osiguranja, kao i saglasnost na tekst Ugovora.

Da se Rami¢ Jasmin nije mogao izjasniti po pitanju nelogi¢nosti u datumu prikupljanja
potpisa na Zapisniku i datuma ponuda za keramicarske radove na koje je trebalo dati saglasnost, kao 1
po pitanju nedostajucih potpisa od strane potpisnika Zapisnika.
. Da upravnik nije sa¢inio Prijedlog godisnjeg plana odrZzavanja i poboljSanja zajednickih
dijelova zgrade za 2019. godinu u skladu sa ¢lanom 45. i 41. stav (1) tatka (k) Zakona o upravljanju
zajedni¢kim dijelovima zgrade.

Da je upravnik naknadno, na racun firme "ASG ENTERIERI" OD (koja nije porezni
obveznik), koji iznosi 3.850,00 KM, obradunao PDV u iznosu od 654,50 KM (po radnom nalogu
upravnika br. 1-191/19 od 31.01.2019. godine), tako da su na ra¢un zgrade na ime ovog rashoda
fakturisana sredstva u iznosu od 4.504,50 KM, a §to nije u skladu sa ¢lanom 47. Zakona o upravljanju
zajednickim dijelovima zgrade.

Da je upravnik racun firme "Adazal" d.o.o. br. 19-3002-05746 od 17.07.2019. godine, u iznosu
od 164,08 KM, fakturisao na zgradu u iznosu od 169,15 KM, $to je viSe za 5,07 KM, a 3to nije skladu
sa €lanom 47. Zakona o upravljanju zajednic¢kim dijelovima zgrade.

Da upravnik nije dokazao da se troskovi u iznosu od 17,28 KM ("Inter-tehna” doo) i 34,60 KM
(Penny plus" doo), za koje je dostavio fiskalne ratune, odnose na zgradu Geteova br. 13, odnosno nije
dostavio dokaz da je predstavnik etaznih vlasnika u skladu sa ¢lanom 54. stav (1) tatka €) potpisao
radni nalog upravnika, niti da je u skladu sa ¢lanom 41. stav (1) tatka o) Zakona o upravljanju
zajedni¢kim dijelovima zgrade, dostavio ratune predstavniku etaznih vlasnika.

Da upravnik nije izvrSio mjeseCni servis lifta za mjesec januar 2019. godine, §to nije u skladu
sa Clanom 29. stav (2) tacka k) i €lanom 41. stav (1) tatka d) Zakona o upravljanju zajedni¢kim
dijelovima zgrade.

Da je upravnik posljednji godisnji tehnic¢ki pregled lifta izvrSio, dana 24.12.2018. godine, te
nakon toga nije izvrSio redovni godiSnji tehnicki pregled lifta, §to nije u skladu sa &lanom 29. stav (2)
tatka m) i ¢lanom 41. stav (1) tacka d) Zakona o upravljanju zajedni¢kim dijelovima zgrade.
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Da je upravnik ugovorio osiguranje zajednickih dijelova zgrade sa osiguravaju¢om kucom
..-GRAWE osiguranje™ d.d., a da predhodno etaZni vlasnici nisu odlu¢ili o izboru osiguravajuce kuce i
na ime osiguranja u godi$njem izvjestaju prikazao rashod u iznosu od 451,04 KM, tako da je upravnik
angaZovanjem navedene osiguravajuce kuce, na nezakonit na¢in, umanjio iznos sredstava zajednicke
rezerve, ¢ime je umanjio moguénosti redovnog i kvalitetnog odrZavanja zajednickih dijelova zgrade,
kao i moguénosti izvrSenja svojih obaveza propisanih ¢lanom 41. stav (1) tatka d) navedenog Zakona,
a posebno §to je u svom dopisu br. 206/20 od 21.08.2020. godine, naveo da zbog negativnog salda nije
mogao izvrsiti obavezni redovni godisnji tehnicki pregled lifta.

Imajuéi u vidu predhodno, molimo Vas da, u skladu sa Va§im nadleZnostima, izvrsite
mnspekcijski nadzor, te poduzmete mjere, i to:

Nad radom upravnika ,EPISMONT" d.0.0. Sarajevo, sa ciljem da utvrdite da li je isti,
postupio suprotno ¢lanovima 45. i 41, stav (1) tatka (k) Zakona o upravljanju zajedni¢kim dijelovima
zgrade ("Sluzbene novine Kantona Sarajevo", broj 19/17 i 17/18), zatim &lanu 47. Zakona, te
¢lanovima 54. stav (1) ta¢ka e) i 41. stav (1) tatka o) Zakona, kao i ¢lanovima 29. stav (2) tacka k) i
41. stav (1) tacka d) Zakona, ¢lanovima 29. stav (2) tatka m) i 41. stav (1) tatka d) Zakona.

Takoder, Vas molimo da o rezultatima VaSeg nadzora i poduzetim mjerama pismeno
obavijestite Ministarstvo prostornog uredenja, gradenja i zaitite okolisa.

S postovanjem,

Prilog:
1. Zahtjev br. 05/03-19-20702-293/20 TD od 04.08.2019. godine
Urgencija br. 05/03-19-20702-492/20 TD od 14.09.2020. godine
Zahtjev br. 05/03-19-20702-493/20 TD od 14.09.2019. godine
Akt Osmi¢ Aide, od 24.09.2020. godine
Zahtjev br. 05/03-19-20702-292/20 TD od 04.08.2019. godine i e-mail od 30.09.2020. godine,
Akt br. 206/20 od 21.08.2020. godine, (sa prilozima od 6.1 do 6.17)
Akt br. 260/20 od 30.09.2020. godine (sa prilozima od 7.1 do 7.3),

Nk wn

Obradili: Tehvida DzZebo, stru¢ni tnik

Dostaviti:
1./ Naslovu
2. ala
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